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rašyt°iu A- Salženicenu dėl trū
kumo laiko.

Vash/ngtone kalbama, jog tik 
roji nepriėmimo priežastis esan 
ti ta, kad minėtas rašytojas at
virai įspėjo, jog US pataikavi
mo Sovietams politika slopina 
laisvas siekimais, kaip Sovietuo
se, taiP k* Jų okupuotuose kra
štuose*

Tuom pat sykiu tas rašytojas 
įspėjo# jog Kremliaus viešpa
čiai nėra atsižadėję palaidoti 
JAV.

Žinoma, toki pareiškimai ne. 
gali patikti Valstybės sekreto
riui Kissingerriuų kuris dabar 
bando Įgyvendinti Europoj Viet
namo taiką.
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Pa» m u* prasideda darbyme- 
įik laukuose, tačiau derlius šiais

daug pakenkė javams. Pirmiau
sia atliksme rugiapiūfę, paskiau

US- SENATORIAI 
VARŠUVOJE

Tarėsi apie bendravimo
Praplėtimą Tarp Lenkijos
Ir Jungtinių Valstybių

Grupė amerikiečių senatorių 
vadovaujant sen. Hugh. Scott, 
grįždami namo buvo gusfoję 
Varšuvoje, kur juos iškilmingai 
pasitiko pirm. Lenkijos užsie
nio reikalų komiĄos ir kitais 
seimo pareigūnais.

įvykusiuose pasitarimuose bu 
vo tartasi apie užmezgimą artu 
mesnių ryšių tarp Lenkijos ir 
Jungtinių Amerikos Valstybių.
. Amerikiečiai apžiūrėjo Var
šuvos miestą ir padėjo vainiką 
prie paminklo žuvusiems Varšu
vos miesto gynėjams.

Moterys okup. Lietuvoje dirbančios kolchozuose

A. SOLŽENICYN GELBĖS S. KUDIRKAI 
PARAŠYTI ATSIMINIMUS

Locus't, N. J. — Simas Kudir
ka, lietuvis jūrininkas, kuris 
praleido keletą metų sovietų ver 
gų stovykloje, po to kai 1970 m. 
nepavyko jam pabėgti nuo So
vietų žvejų laivo.

Po pakartotinų mūsų vyriau
sybės žygių jam buvo leista iš
važiuoti iš Sovietų Sąjungos ir 
atvykti į U. S-, kur yra girrAisi 
jo motina.

• S. Kudirka yra 45 m Neseniai 
surengė New Yorke viešą priė
mimą, į kurį sukvie'p 1050 sve
čių, kurie jam gelbėjo pasiekti 
laisvę ir įsikurti šioj salė. Tar
pe atsilankusių buvo ir Al. Sol-

įtojas ir Nobelio premijos laimė 
toj as. Jam irgi pavyko pasitrau 
kti iš Sovietų Sąjungos. Dabar 
jis lankosi šioje šalyje, laikyda
mas viešas paskaitas. Susitikęs 
su S. Kudirka jis pažadėjo jam 
gelbėti rašyti savo atsiminimus, 
GGalima spėti, kad ši knyga tu. 
rėš didelį pasisekimą.

Šiuo me*p S. Kudirka su sa
vo žmona Gene, 38 metų, motu 
na Marija Šulskiene ir dviem 
vaikai^ dukra Lolita, 15 m. ir 
sūnų Evaldu, 7 m., gyvena Lo
cust, N. J-

Tačiau jie rengiasi persikelti 
į New Yorką. .

zenicyn, pasaulinio garso rašy-
Sovietai ieško pirkti

Daug milijonų dolerių 
kainuoja vaikų 
vežiojimas

NEBUS PRIPAŽINTA STATUS QUO - 
ESAMA PADĖTIS EUROPOJE

Varšuvoje nuteistas 
buvęs geštapo vadas

didelio kiekio kviečių
Sovietai užperka 

Amerikoje didelį 
kiekį kviečių

Atrodo, kad kolchozų 
n inkams šį rudenį teks 
kiekis grūdų ir k/tokių 
produktų. Daug grūdų ir gyvu 
lių nukeliaus iš Lietuvos į Ru- j $imu, įog Sovietai pasamde dau 
gijos miestus.

darbi- 
mažas 
maisto

Londonas. — Spaudos prane.

i gelį laivų nuvežimui į Sovietus 
|4- milijonus tonų grūdų iš JAV 
ir Kanados.

pasirodo, kad šių metų der- 
I liūs Sovietuose yra menkas.

listinj dienrašti 'Republika' ari- Amerikiečių farmos suteiks 
davė komunistams, taip pat baž 58 milijonus tonų grūdų, iš ku- 
nytine* radijo stotis pateko į 
komunistų kontrolę.

Visos demokratinės partijos
Portugalijoje bus uždarytos, o
komunistams pavedama at«to. I pati savęg negali išmaitinti.
vauti "liaudį”.

Toki drastiški užsimojimai | (Chicago Tribūne 
pradeda sukelti asipriežinimą į. 
vairiose krašto dalyse.

Kailk afrodo, tfti Portugalijoj I 
neužilgo įsivyraus komunistinė ! 
dkifatūra. j£ariškių grupė sočia 
~- —___ i

I rių 37 milijonai tonų grūdų ga
lės būti skirti eksportui.

Keista, kad seniau Rusija bu
vusi Europos aruodas, dabar

PAVEBGTŲ TAUTU

priminė tragišką 
Lietuvos padėtį

SAVAITEI PASKELBTOS

PROKLAMACIJOS

Chicago. —■ pavergtųjų taut, 
savaitės proga Plinois guberna
torius Dan Walker paskelbė pro 
klamaciją, kuria liepos 14 die
ną pr

Chicaga. — Chicago Tribune 
dienraštis šiomis dienomis iš- 
spausdino. ryšium su Pavergtų
jų tautų savaite, didelį straips
nį apie Lietuvą.

Srapisnio autorius Emmett 
George, pradžioje pateikdamas

Londonas. — Pavergtųjų Tau- galutinai pripažinti Sovietams, 
tų atstovų komitetas, kuriame;
dalyvauja: lenkai, bulgarai, če- tikrino, kad Britų vyriausybė ne 
kai, ąlovakai ir Baltijos kraštų pripažins Status Quo Europoje- 
delegatai, pradžioje birželio mė- | Priešingai, Britų valdžia reika- 
nesio atsikreipė į Britų užsienio lauš ir toliau, kad rytų ir cent- 
reikalj ministeriją (Forein Of- ■ ro Europos tautoms būtų sutei- 
fiee-, prašydami Didžiosios Bri- 1 kia laisvė tvarkytis savystoviai 
tanijos vyriausybės, kad būsi- ’ be pašalinės intervencijos.

Būtų gerai, kad panašų viešą 
pareiškimą padarytų ir 
vyriausybė.

moję saugumo konferencijoje 
Maskvos pavergtieji kraštai ry
tų ir centro Europoje nebūtų

SURADO ARTHRITIS
LIGOS PRIEŽESTJ

Išvargusi 20 metų su spėlioja
ma arthritis liga pirštų sąna
riuose, moteriškė pacientė paga 

I liaii kreipėsi į dr. Bemard Zuss 
man, Temtetssee universiteto 
Alergijos klinikoj.

Atlikus nuodingesnį tyrimą 
pasirodė, jog toji moteriškė yra 
jautri arba alergiška tnm tik- 
ratn maistui.

Kaip tik ji paliovė valgyti 
tokiai kenksmingus jai masto 
produktus, arthritis kaip bema
tant pranyko.

Savaime aiškių kad ne visi ar
thritis- simpfy>mai gali būti pri
skirti alergijai, tačiau patikri
nimas sergančio vis vien reika
lingas-

«.ur.« „ u.y. a je Sovjetų Rusijos revo.
ną pra»idedanaą savaitę »k.na daug duoda informacijų
tiems, kurie n^ioi laisvu I ie LiefUVą sima Kudirką.

Chicagos merad Richard Da. | Roma Kalantą. mini New Yorke 
ley taip pat paskelbė Pavergtų. ]eidžiamą EUą prisimena R- 
jų tautu savaites proklamaciją, Ka]antos susideginimo kilusias 

įe išreiškia viltis, kad at- | riaušes.
lai8vę Irjie. kūnų neprĮ- / Taip pat primena, kad Lietu- Į P° sėkmingo Prancūzijos prez. 

I va yra katalikiškas ’ kraštas ir Giscard Estaing vizito Varšuvo- 
i daugiausia Maskvai bėdų suda- Je< t4 Lenkijos sostinę dabar ren

g»us |
klausomybė yra panaikinta-

Meras ragina visus dalyvauti

de Chicagos miesto centre. rąs.

Britų Forein Office laišku už-
Ludwig Hohn, buvęs gestapo 

vadas Varšuvoje Vokiečių oku
pacijos laiku. Jis buvo kaltina
mas nužudęs 230,000 žydų.

Už tą piktadarybę jis buvo 
nuteistas dvylika metų
mo. . .

Vokiečių statyba

kalėji

mūsų

Susirūpino Baltijos

jūros užteršimu
1

Baltijos jūra esanti susirgusi, 
tokia išvadą padarė bendra Šve 
du ir Vokeli jos komisija, kuri 
atyrė, jog Baltijos jūra. Yra 
nuolat užteršima, o dėl to ir bai
gia nykti ir įvairios žuvys.

Vakarų Vokietijos moikslinis 
laivas — ‘‘Meteor” atliko tyri
nėjimus Švedijos, Lietuvos ir 
Latvijos pakrantėse.

Gražusis Palangos pliažas ar 
mandynės užnešamos nešvaru- 
nais, kuriuos paleidži sovieti
nės dirbtuvės.

Anachorage, Alaska. — Vo
kietijos firma "Prinz Brau” pa
statys Alaskoje alaus bravorą 
už 13 milijonų dolerių.

Ten bus galima pagaminti tris 
milijonus galionų alaus per me
tus-

Sovietai nuleido i vande-

nį naują lėktuvnešį
Naujai pastatytas Sovietų lėk 

tuvnešis, pavadintas Kiev dabar 
atlieka bandymus Juodoje jū
roje, manoma, kad ilgai netru
kus jis bus pasiųstas į Vidur
žemio jūrą, sustiprinti jau t<en 
esantį Sovietų laivyną.

Bendroji rinka
KAS NUŽUDĖ GENGSTERIŲ

VADĄ?t

Prezidentas Ford 
aplankys Varšuvą

rūpinsis ir politika
Strasbourghas, Prancūzija. — 

Euroos parlamentas padarė is-

Chicagoje nužudytas gengste- 
rių vadas, buvęs net ir mafijos 
vadovybėje, Sam Giancana. Jis 
yra buvęs šimtus kartų areštuo
tas. Rastas sesiais šūviais nu- 

____ ; ra-

Hollywood© filmų Ir T. V- 
žvaigždė Rūta Lee - K’imonytė 
dažnai minima šios šal/es žur-

Išeinąs Waahingtone, D. C- 
dienraštis The Evening Star'

Giriasi kad gerai 
uždirba melžėjos, 
o pieno trūksta

giasi aplankyt kita aukšta as
menybė — U-S. prez. Ford.

Šiuo metu Varšuvoj vieši sen. 
iš Pennn. H. Scott, repub-, ku
ris iriasi su vietinės valdžios 
atstovais apie sutikimą prez. G- 
Fordo. .

Visgi, geriau, kad prez. Ford 
aplanko Varšuvą, o ne Mask--

-orinį pasiūlymą._ kad Bendroji šautas savo namuose. Tame 
Europos rinka būtų ir politinė, jone bU(jėjęa policininkas spėja 
rūpintųsi politiniais ir gynybos kad nužudymą įvykdė jo ' 
klausimais. ' | nariai .

Rezoliucija priimta 71 prieš 8-
Bendroji rinka, kuriai priklau-_____ ______________________
so 9 valstybės, iki šiol rūpinosi 
tik ekonominiais reikalais.

Panama grasina

I nariai.

flją.
Atpasakota kokiose Ulmose ji 

vaidino ir jos dažnus pastrody-

Sovietų žurnalas '’Ekonomi
niai klausimai” skelbia, kad Ta 
rybinėje Lietuvoje karvių mel
žėjos uždirbančios po 250 rub
lių per mėnesį, tai yra du kart 
daugiau negu mokama gydyto
jams-

' Tur būt tą savo uždarbį kar
vių melžėjos atsiima pienu, ku- panaudoti statyboms, naujiems 
rio pa8ireiškia tpi didelis trūku- projektavimams, gyventojų ap- 
mas miestuose ir pačiuose kol- tarnavimui gerinti administraci- 
chozuose.

CmCAGA GAUNA

43.2 MIL. DOL.

de-

veno Montreal? je, Kanadoje, o

vena 26 k am Karlų reddencijoje 
HoUywood Kils, Cal.

Washingtonui

Butų ir miestų pažangos 
partamentas sutiko Chicagai 
paskirti 43.2 mil. dol., kurie bus

Meksikos City. — Užsienio 
reikalų ministeris pareiškė, kad 
Panama greičiau sunaikins i$- 
kastą per jos teritoriją kanalą, 
negu išsižadė8 suveriniteto tei
sių.

Kad kokios, Panama gali sto
ti į karą su JAV. ?

jos išlaidoms.
• Ilgas plaukas, bet ' trumpas 

protas I

tų prekybos komisija, užvedė 
Boston, Mass, miesto mokyk derybas su Kanados ir U.S. val

ių taryba apskaitliavo, jog pii. džios atstovais užpirkimui tose 
verstinas juoduku vaikų vežioji- šalyse didelio kiekio kviečių, 
mas į baltųjų apylinkių mokyk- 3 Washnigtono ateina prane. 
las Bostono miestui kainuoja $30 kad bedarbė? visoj šaly. 

j e nesumažėjo.
dalykas, kad va- 

saios laikotary, kada formose 
yrą, pats darbymetis, milijonai 
žmonių 'pn galėtų rasti pelnin
gą darbą.

Ne gana to, jie pagyventų že
mės ūkio gamybą.

milijonų.
Federalinis teisėjas Garrity, 

įsakęs vykdyti tokį vežiojimą, 
neatkreipė dėmesio į viešnių 

I žmonių protestus-OKUPUOTO! LIETUVOJ MUZIKA PRIVALO BŪTI KOMUNISTIŠKA j DEMONSTRACIJA PRIEŠ
SOVIETE AGRESIJA

Vilniuje buvo sušaukti kom
pozitoriau muzikos mdkytoj'ū, ‘^saugoti Ameriką” (nuo ko- 
chorų vedėjai kuriems pateikta I munjzrn0 pavojaus) šūkiu praė- 
eilė naujų instrukcijų. . | j0 šeštadienį demonstracijos

Pirmoje eilėje buvo įsakyta i chicagos miesto centre. Buvo 
panaudoti muziką ir damas, ko , susirinkusių apie 2,000 žmonių 
munizmo stiprinimui. j Dalyvavo ir lietuvių grupė. A.

Dainos ir muzika neprvalo paSakė kalbą, priminda- 
būti ^naudojamos nacionalizmo ; mas komunizmo imperializmą ir 
palaikymui. . | pavojus pasauliui. Buvo nešami

Iš to jau matyti, kad masko- ’plakatai su užrašais: “Grąžinki- 
-saugokime 
“Prisimin

kime Pietų Vietnamą”, “Komu
nistai degina šv. Raštą”, “Lais
tės Lietuvai”. Demonstracijos 
buvo organizuojamos protestan-

Jau dabar Chicagos parkų i dvasininko dr. Carol Mclnti- 
distrikto būstinėse galima regis- re Krikščionių bažnyčių s-gos 
truotis jaunių sporto olimpiadai pirmininko

liai siekia ušgniaužti lietuvis- garbę”, ‘
kas dainas ir į jų vietą įbrukti savo sąjungininkus 
rusiškas...

JAUNIŲ OLIMPIADA

VASARI GALI PABRANGTI 
GAZOLINAS

Charakterio vertę suprasti iš 
to, kiek jis yra pasiryžęs auko
tis aukštesniems tikslams.

Numatoma, kad vasarą galio
nas gazolino Chicagoje bus 3-5 
centais brangesnis negu dabar. Į

Šypsena pigesnė už elektrą, 
ibet taikia daugiau šviesos.

Vytauto Didžiojo šaulių rinktinė Kapų Puošimo dienoje šv. K2 
goję. Rinktinės šauliaį dalyvavo pamaldose prel. Mykolo Krupa 
stovėjo garbęs sargyboje prie kapinių steigėjų paminklo iškil
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DIEVO KARALYSTĖS

AIRIAI APIE VILNIAUS ANSAMBLI

ED. DEHVINSKI GINA

RADIO LIBERTY
Pastabėlės

Šių metų gegužės menesio pradžioje Airijoj koncertavo, an
samblis ‘'Lietuva”, atvykęs iš Vilniaus, . . • Į

'’Europos Lietuvis” (1975 m. birželio. 10. d.) rašo, kad ansam
blis, per dvyliką dienų koncertavo septyniolika kartų ir ne| 
-Airijos prezįdeųt^s jį stebėjo.

“Lietuvos” ansmblįs išvyko namų link, bęų ątgrsiąi apie 
jį mus siekia net šiandien.

Airių spaudoje iškila takios karštos diskusijos, kokias re
tai matome. —

Iki šiol bent dešimt la-škų redakcijai yra pasirodę' Irish 
Times” dienraštyje __

Septini yra palaukus laisvai Lietuvai, o trys girią sovieti
nę sam/varką Lietuvoje.

Vienas iš tų dabartinės Lietuvos gynėjų, kurio net du lai
škus redakcija įdėjo, paairašo pavarde O’Riordan.

Spėjamą, kad tąi yrą tas. pats OTUodan, kuris yra Airijos 
komunistų partijos generalinis sekretorius.

Diskusijos spaudoje prasidėjo, kai A. O’Connell parašė lai
šką, aiškindamas, kad jis lankė vieną ‘'Lietuvos” koncertą.

Jis pasipiktino, kad programoje t»as ansamblis buvo prista- 
tytaą kaip rusų ansamblis. • __

O’Connell prisiminė 1940 m. baisiojo birželio ištrėmimus ir 
pastebėjo, jog šiandięn nėra laisvės Lietuvoje.

Apie laiškus spaudoje Elta sužinojo Kari Bačik, gyvenan
čio Airijoje, dėka.

Teko įsijungti į diskusijas ir atitaisyti 0*Riordano netiks
lumus ir atskleiski jo melą.

O’Riordan t^igė, kad '‘Prieš virstant Soviętų respublika, 
Lietuva buvo tik agrarinis Vakarų valstybių, įskaitant D. Bri
tanijos, satelitas” ir, kad šiandien Lietuvoje ®urlionio menas 
yra '‘atsąrgiai ir pagarbiai konservuojamas.”

Ilgame Laiške Vliko vicepirmininkas Juozas Audėnas įro
dė kokią pažangą Lietuva padarė nepriklausomybės laikais ir 
paaiškino, kad rusų imperializmas iki 1918 mętų ir po 1940 me
tų sužlugdo tą pažangą.

Ypatingas dėmesys buvo atkreiptas į tikinčiųjų persekioji- 
jimą ir i Lietuvių Katalikų Bažnyčios Ęroniką.

Pasirodžius O*Riordano antram laiškui, J. AudėnaS pa
siuntė dienraščiui ir savo antrą laišką.

Tų laiškų serija buvo laikraiščio redakcijo5 užvardinta — 
’’Lietuvos Istorija.”

Nors visi laiškai lietė Lietuvą, tačiau įvairiausios temos bu
vo paliečiamos. . ,

Dal°gas buvo tikrai vertingas,, nes jis daug ką pasakė ai
riams apie Lietuvą ir liudijo kad Lietuva nėra pasaulio už-

Washington. — Koųgręsma- 
nag Edward Derwinski birželio 
17 d. gindamas Ra^Q Liberty 
pabaltiecdų kalbomis valandėlių 
reikalą pasidžiaugė, kad lietu
viškoji programa gražiai veikia, 
kad jos paruošmas yra aukštos 

’ cokybės
Per savaitę du kartu duoda 

samizdat leidinių apžvalgą, dau 
gilusia ’KŲB Kroniką’; pa^pikia 
svarbiausius faktus iš lietuvių 
istorijos, kurią sovietai ignoruo 
ją; duoda lietuvių spaudos ap
žvalgą; nagrinėja tautybių pro
blemas Sovietijoje, informuoja 
teisiniais, ir humanitariniais 
reikalas.

'Transjacija pabaltiečių kal
bomis yra nepaprastai reikalįn? 
ga, žinant kad tos tautos yra 4 
velniškos (diabolical) sovietų 
atakos aukos. . .

Sovietai, apgalvotai veikda
mi, nori sunaikinti jų indenti- 
tetą.

Akivaizdoje Sovietų Sąjungos

ŲK senatorių iš ąbi^jų 
partijų besilaiikydaiųi Mąskv^r 
je nuvyko ir pas prę^nevą pasi
tarti įvairiną reikalais.

Visgi keistas reiškinys, toks 
skąičius senatorių nebuvo ap
lanku prezidento Fordo, 
o pa8 Brežnevą nubėgo tekini, 
tartum norėdami suteikti jam 
ypatingą pagarbą.

MANO TEMA: VILTIS POMIRTINIO

KARDO LAIŠKAS

“Chicago Tribune”, kurį dien
raštis išspausdino šeštadienį. 
Laiške kalba apie taršą ir apie 
koyai su tarša valdininkų biu
rokratizmą.

LAISVES LIETUVAI

į genocido Tarptautinių translią- vadovaujama K. Okso. 
cijų O*ryba ir Radio Liberty at
lieka nepaprastai dideli huma
nitarinį patarnavimą. Raginu sa 
vp, kolegas kartu su manimi bąl 
suoti, kad lėšos ir toliau būtų 
skiriamos programų išĮąįkyĮpųį’. 
Taip kalbėjo kongresmanas Ed. 
Dervinąki.

Iš Kanados lietuvių

kultūrinės veiklos
*• ' * ' r • V« *>7 G *7

Kanados lietuviai plečia 
kūrybinius darbus.

Neseniai Toronto mieste ati
darytas Lietuvių paviljonas — 
'Vilnius', tai dalis tautybių sa- 
vaitėfc, Prisikėlimo parapijos sa-

savo

Atidaryme dalyvavo paviljo
no burmistras Almis Kuolas, iš 
kilioji lietuvaitė ’Mis Vilnius' 
Kristina Imbrazaitė, Karavano 
komiteto prim., A. Juzukoms,

Žymusis pasaulio dienraštis ^The New Y«rk Tfanes" savo

KOŠTUVĄ
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Neprašyti svečiai 
užplūdo Lietuvą

. 2 S AJTDAB AS

Sol. Šmaižienė prie V. ir J. Bagis 
navičrų rezidencijos Hot Springs 
Ark. u

GYVENIMO
į Tęsinys 20 >

Aukščiau paminėtame tekste 
žodis ‘pragaras’ nėra išverstas 
iš graikų žodžio hades arba ge. 
henna < Sšitoje vietoje Apašta
las vartoja žodį tarta r oo ir 

.yra vienintelė vieta Biblijoje, 
j kurioje žodis pasirodo.
i Tartaroo yra padwarytas iš

Gawame oro paštu laiške
Vilniaus tarp kitko sakoma:

Nespėj us prasidėt vasaros se-i graikų žodžio tar|arus, graikų

is

zonui pas mus xjau privažiavo 
daug svečių iš.Smolensko Mas
kvos ir net nuo Volgos.

Jie rengiasi vasaroti Baltijos 
kurortuose, kurie čia naudoja
si kaip svečiai visokiomis privi
legijomis.

Atrodo; kad šiais metais; 
kaip ir pereitais vietiniams žmo 
nėms bus sunku patekti į Palan
gą; Nida; J Juodkrantę ar kitą 
kurortą, 
kurortą.

“Southwest News-Herald” iš- 
spausdino ilgą pranešimą apie 
Lietuvos okupavimo ir trėmimų 
prisiminimą, sekmadienį sureng
tą Jaunimo centre. Pažymi, kadi Kol bus naudojami arkliai 
rengė Ghicagos Lietuvių Tary- I dorbams ir važinėjimui, tai ne-, 

j reikėjo rūpintis gazolino ir ener 
gijos trūkumu. ,,

| . Neįvykdavo su8isiekime ir di
delių nelaimių, kokių dabar pa
sitaiko.ŽIEŽIRBOS i

Viena* žodis —•

daug Pakako

Voketijos kalbininkas Moeser, 
nagrinėdamas lietuvišą žodį, 
vargdienėlė’ priėjo išvados, 
kad lietuviai seniau užjausdavo 
tuos, kuriuos prislėgdavo var
gai ir bandydavo jiems pagel-

Apsukrus kaminkrefYs . .
m ‘ z • *’ C Fa ’ > s"r. ž' u r, • :

Viena ponią pagavo savų tar
naitę besibučiuojant su kamin
krėčiu

.yr Kaip tu prie to galėjai pri
eiti?,—paklausė ponįa,

—Nei pati nežinau,— atsake 
■ tarnaitė, — tik staiga man at-
kyse užtemo ir...

KLB Toronfo apylinkės pirm- Taureles ir eUės
V. B i reta ir kt

Gausūs žiūravoi domėjosi pą- 
viljono |reng/imi, 1

Kai vienose vaišėse vienam
, tautodailės. pečiui. - poetui pastatė per ma- 

paroda, lietuviškais valgiai* ir įWW*S vynui, jis tarę,: 
gražia ’’Gintaro' atitekama tau-' ~ Iš t$WĮ taurelių ge'rįi, tai
tznių šokių programa- lygų klausytis blogų.eilių— au-

Tautodailės paroodje išsfatv- siS girdi, betiki vidaus neprae- 
ti gintaro išdirbiniai ir dadinin na-’. «, 
kų Tamošaičių audiniai.

Visos patalpos dekoruotos lie 
tuvjškų motyvų ornamentais.

— Chicagos miestas dabar 
ieško mokyklų prižiūrėtoją tar
pe universiteto žmonių.

šeimyniškį vargai

— Žinai, brangusis, kiek aš 
įvargau kol pagaminau šiuos 
pietus!
..r-: Pilnai suprantu, nes ir aš 

vapgąų juos valdydamas*
z- i *

mitalogjjpje vagiamo vardo 
apibūdinimui tamsios bedugnės 
arba kalėjimo.
Svarstomajame tekste iš žodžio 

tartaro vra sudaryti mūsų kal
bos žodžiai ''nustūmė į praga
rą'. Dėlto aišku, kad tuo žodžiu 
reiškiama veikmė greičiau negu 
vieta. Nusid ėjusieji angelai nu
puolė į negarbę ir pasmerkimą, 
todėl atrodo, kad prasmė jra tp- 
ki: ’Dievas nepasigailėjo nusi
dėjusių angelų, bet pažemino 
juos ir padavė juos surišti tam
sybės grandinėmis.’

Šitie angelai, savo pradinia
me šventumo laipsnyje, buvo ga 
lingi ir garbingi. Ir jie turbūt tu 
rėjo daug laisvės, ir tarnauda
mi Dievui bei savo žemiškiems 
draugams: jie beabejonės daž
nai keliaudavo tarp žemės ir ki
tų didžiojo Kūrėjo visa*ps da-' 
lių.

Judas sako, kad šitie angelai I 
, Šitie žo

džiai paaiškina tai, kas pasaky-

NESUGEBA PATAISYTI r.

TRAKTORIŲ KOLCHOZUOSE
Vasaros darbams prąsidęjįs 

į kolchozus buvo ąuvarytą pąr-. 
tijos ir policijos agentų, kurie 
vertė kumečius eiti į laukus 
darbams.
Komunstų Tiesa nusiskundžia, 

kad vienam tik Mažeikių apšk- 
rityje 40 trakįprių negali išsi
judinti į laukus dėl to, kad [ra 
ktoriams trūksta 

į ne
panašiai ra ir 

(mašinom, kurios 
buvo sutasyi/os.

atsarginių da-

su kuliamoms 
iki vasaros na

1 a ’ | duUag dUftV, įveliu, oit

Tikrenybėje tokiu prižiūrėto- ,paliko sav0 bovelnę., 
ju turėtų būti vietos policijos —
Viršininkas, nors ir jam neleng-1" j' ■(į^į
va būtų suvaldyti Sau valiau j an 
čius mokinius.

Poetė ir kritikas

Kai viena poetė nusiskundė,

VASARA LAUKUOSE

Vien tįk mėlyna akyse!
Žemėj, ore ri danguje, 

Daugiau nieko nematyti, 
Vien tik mėlyna akyse,

Užsimerksi, pamatysi, 
Nusijuoksi... O paskiau — 
Vien tik mėlna aky8e, 
Žemėj, ore ir danguj.

Pasakaite apie
Kregždutę

U t--- ■
Kodėl kregždė lipdo savo gūž

tą pastogėse, o ne medžiuose?
Žemaičiai tą dalyką taip aiš

kina: ...... . .
Sykį Praamžius įsakė visiems 

paukšteliams pasodinti po vieną 
medelį.

Visi paukščiai tą atliko, tik 
viena kkregždutė apie tai pa- 
p a miršo. .

Praamžius užpykęs uždraudė 
kregždŪĮ^i krauti lizdą naedžiuo 
se ir pasitenkinti pastogė , . . 
bėtV .< '■ ; .-,^£

Ypatingai, jie . būvą prjęląnkūs 
kęŲąųtojams Įr juos mielai pri- 
imdąvo ų- pavaišindavo.

'Varpo’ choras birželio .19 4 
užbaigė š- m. veiklos sezorią ir 
išssikirstė atostogų, ' ;

R.epeticijos vėl prasidės TUi“ 
sėjo 2, L. Namuose-

Reikės intensyviai ruoštis
i buvo lr tautinių šokių šventu, 

ri įvyks Hamiltone spalio 'lį— 
12 dienomis

Į Be to, ’Varpas’ yra pakvies
tas koncertuoti Clev el an d e ..lap
kričio 8 d-

3ki naujos veiklos senozo 
džios tikimasi sulaukti nagjų 
choristų Jie kviečiami ateinu į 
reeticiją rugsėjo 2 d. •*

’Dievo sūnus, matydami žmo
nių dukteris, kad jos buvo gre-. 

! žios, ėmė sau moterimis tas iš 
į visu, sūrias pasirinkdavo.* 
( Ktiaip sakant, šitų angelų ‘nu 
sidėjimas’. nors dalinai., 
Vis,, kad jie materializavosi ir 
pasidarydavo žmonėmis ar tu- , 
rėdavo neteisėtų susigiminiavi-1 
m u su žmonių dukterimis.

Įvairiais Biblįioje aprašyto
sios istorijos ląikais kai kurie iš 
tu šventu pasiuntinių arba an
gelų buvo pasiusti aplankyti že 
me ir suteikti žinių pranašams 
ir k^iems, ir daugeliui jų buvo1 Choro valdyba nuoširdžiri 44 
leista materializuotis ir pasiro- koja paramos’ bankeliui už,.}’50 
dvti žmoginiais kūnais.

Viena toki atsitikimą randame
1 Mozės 18-me sk., kur parašy
ta, kaip trys angelai atsilankė 
pas Abraomą, prieš Izaoko už
gimimą. Toks angelų pasidary. i 
mas žmoginiu kūnu buvo Vieš-! 
paties pripažintas ir leistas, jei 
7k tokiuose atsitikimuose daly
vavusieji angelai nenuėjo to
liau, negu jiems buvo leista ei
ti. Bet angelai, fcurie pirm tva 
no nusidėję,.‘pepalaikė savo pra 
dinio viešatavimo,’. mat jiems 
patiko draugauti su žmonėmis 
ir. pasilikti žmoginiuose kūnuo
se. .... - ...

vjljono 'Ryga' burmistras, 'M/ss 
Ryga’ ir kiti svečiai.

Buyo tautiečių ir iš JAV. Jt$ 
pernai skaitė Karavano aprašy
mą BNew York Times' ir šie
met ryžosi jį aplankyti.

Pr?e geros (lankytojų nuotai
kos daug prisidėjo kavinė ir kad kritikai per žiauriai nupei- 
prisikėlimo pa. moterų puikiai kė jos poeziją, tąį-venas ją nu-

- J —- ------------ - - - <-> ; _ ,

ramino, girdi, kiekviena uošvė 1 Gar8ug prancūzų rašytojas La 
resnio vyro!-. . - - --- - - -

paruoštas maistas.

Turisto Pasakojimag 
_  Apie Nuofikį Vilniuje

Vienas amerikietis lietų vis. 
kuris buvo nuvykęs i okup. Lie
tuvą, papasakojo api? tokį ąt$k 
tikimą Vilniuje

galvoja, kad jos duktė verta ge
Dar nėra taip blogai

, Dėlto, kad jie pažemino ir su
mažino savo galybę neteisėtu s11 
sibendravimu; su i 
žmonijos padermę, jie buvo ^n-

dol- auką choro veiklai pąr^n|i- 
Choro dirigentas yra jauna^x^ų 
zikas Jonas Govedas, chor^jjąl 
dbos pirmininkas—Pauluis Uųu 
deras.

__M- Krupavičiaus monogrąL- 
jos platinimo reikalais Torg^ą 
te lankėsi jos autorius Petras 
Maldeikis ir visuomenės veikė
jas Adomas Viliušis Lydint-to- 
rontiečio S. Treigio, jiedu susi
pažino ir 8u Anapiliu.

Pedagogas P. MaldeMs yra 
daugelio knygų autorius, jįįtJMT* 
pe ’Sūduvos’ išleisto d įdėliok vei
kalo ’Europos ir JAV Arddy- 
mas’, ’švietimo Gairių’ rędakjt^ 

nupuolusią rius. gyvenant“ Phoenix n*s-

Fontain buvo paklustas/kodėllkamai nufeausti ir pažeminti, ir 
jis taip mažai 
Taą ątęąkė-

*ę$riaų yra kuomefy įmonės
Yra pakibta visa efljmak- ma?ait negu' ką4 kfau

stų, ^odėl bendrai <rįšaų.

Silpnoji lytis

slinių svarstymų apie fizinio at
sparumo palyginimus t^rp vy-

Jo parašytą monografiją
ai parašo pasakėčių. tuo pac u kftu surišti 'tamsy- kolas Krupavičius’ isleisdo Kn- 

bės grandinėmis,’ Ikščionių Demokratų Sąjunga*či
Naudojįmaę žodžio ’kalėji 

mas,’ kaip pasaldyta mūsų teks 
te, parodo jų suvaržymą ir atū 
mimą laisvės.

k ago j e. Baigęs šį didelį’ darbą P. 
Maldeikis perėmė 'Tėvyneg* $ar 
go’ redagavimą.

laįdųje vedamuoju konstatuoja, kad daug metų sovietų propa
guojama ir dvejus metus besitęsianti Europos saugumo ir ben- 
(feadarbiavimo konferencija susilaukė pasipriešinimo iš NATO 
į- neutraliųjų Europos valstybių. "Tai tikrai yra ir taip turi 
būti”, rašo vedamasis.

Tik esąs klausimas ar JAV ir Prancūzijos prezidentai^ Vo- 
IŠet^jOs ir D. Britanijos ministerial pirmininkai ir kįtų valsty
bių gaivos vyks į Helsinkį pono Brežnevo suruoštą puotą, kuri 
galėtų sudaryti klaidingą pasaulio taikos nuotaiką, (..-that might 
create a false euphoria over ‘peace in the world’(.

Būrelis mūsų ekskusantų sto-
vęjo prie, viešbučio durų ir kal
bamės lietuviškai.

Staiga prie to viešbučio susto
jo automobilis, iš kurio išlipo 
vyriškis su palydovu. Praeida
mas pro mus jis sustojo paklau
syti ką mes kalbame..

Po kiek laiko atsikreipdamas 
į savo palydovus jis garsiai sun
ko:

L "Ką lietuviai • į *
Vieną s iš mūsų jam atsakė an

Užsisakykite SANDARĄ, nes tai įdomiausia* 

.a-krašus, patiekiąs pačia1 naujausiai žiniai ir pata 
noria- Kaina metami tik 7 doleriai.

gliškai i -
— Čia yra Lietuva, o ne Rusi“ 

ia>T .. . . . . •
Jam tą pakartojo“'rusiškai, jb 

gantiškns maskolius kaip bema
tant dingo.

rų ir moterų. - .
Ar ne tuščias laiko gaišini

mas? .
Juk žinoma nuo senovės, kad 

silpnoji lytįą yra stipresnė dėka 
stipresnės lyties silpnybės jau
čiamos silpnajai iyčįąi-

• * •. > Kompozitoriaus Milhaud
porai

Kai . garrsusis kompoz^prius 
D a r i u s M ilh a u d buvo kartą pa
klaustas, kurį iš savo 400 para
šytų veikalų pasiimtų su savim, 
jei likimas nublokštų jį | negy
venamą salą?

• — Paimčiau tuščią popieriaus 
‘lapą, ne8 mano mėgiamiausia 
kompozicija yra-toji, kurlą'ren- 
giuos“ parašyti

Ordiną i ir kurYbą
rašytojais . už savę 

kūriuįųą gayo. titulą, ordęnus it' 
gerą tarnybą tai jo draugas 
jąių pątftejjėjįo:. dabar turi 
kias sąfrgaą, kąd, Herą’ pįikąlo 
daugiau tau rašyti.

M O V I N G

A. VILIMAS
{vairių atstumų.

823 WEST 34th PLACE
CHICAGO, UJU

Frontier -6-1882“

Tiesa, šitos ’dvasios’ buvo ka
lėjime! nębeturėdamos tos Jais- , 
yęs,koktą kai buvo
pilridTe šutiferįėje ir draugys
tėje su savo Kūrėj'u. v
Šventajam^ Rašte turime daug : 

įrodymų, kad vieta, kurioje šitie 
nupuolusieji angelai yra laiko
mi^ yrh aplink žemę esantis 
oras; ir jų'įtekmė yra apribota 
maždaug netiesioginiu susisie
kimu su žmonijos šeimą.

Evangelijų aprašymuose apie 
Jėzaus tarny^p, mes randame 
daug vietų, kuriose pasakyta, 
kad jis išvarinėdavo *velnius‘ ar 
ba'dęmofius/

Vėlesniais' laikais’ apaštalai 
buvo įgalioti atlikti panašų pa
tarnavimą kai kuriems, nėa&$»

žvelgiant-į krįtikų bęsistengimą 
įrodyti, kąd ’apsėstieji’, kųjįftOą 
Jėzus ir apaštalai
buvo nervuOfl ar^a ^ėję iš 
proto. —

Prieš tokius galvojimus riji
me aiškių ir neapy«rčiamų Imr 
dijimų; kad tai buvo asme^š- 
ki ’velniai’; kurie apsėdavo Įic 
vergindavo žmoneą.

Kas domisi apie Tiesą sM| 
Prisiusime VeRui Spaudom. 
Kreipkitės Šiuo Adre®u;

Lithuanian BJblo Studaut^’

212 E. 3rd teeet f I
Spring $1^ 6^ 362 m
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APYLINKIŲ
>OAta Moflkos, Calif.

Sėtuvių kul'iūrlae veikla...-

Manta Monica Bay Women’s 
m b patalpose įvyko dr. Gim- 

bugfenės žodinis postcriptum sa 
ve/ vėliausiai išleistam moksli* 

tam veikalui ‘Senosios Europos 
f ■-? 1 ir deivės*.
Šią kultūrinę popietę suruošė 

Santa Monikos Amerikos Lietu
vį klubas.

Su mokslininke auditoriją su
pažindino klubo pirm. A. Mar
kevičius ir kultūrinių reikalų ve 
dejas V. Plukas.

Čia pab buvo išdėstytos ki
tos dr. Gimbutineės parašytos 
ir išleistos knygos-

Dr. Gimbutienės paskaito bu
vo iliustruota skaidrėmis, prieš 
akis, spalvotose skaidrė8e bylo- 
jrrpraeities liekanos, daugelis jų 
pačios profesorės atrastos, iš 
kurtų prelegentė aiškino gilios 
senovės žmonių būdą, -jfų pa- 
pročiug.

Pasak profesorės, anuomet 
6000 metų prieš Kristų, žmonės 
gyveno taikoje, buvo religingi, 
mylėjo žemę, visos gyvybės pa
laikytoją vandenį, rūpestingai 
augino vaikus, globojo gyvulius, 
paukščius ir bites.

Turėjo nepaprastą skonį mė
liui., Tų laikų atrastos simboli
nės skulptūros, freskos, dekora
tyvinės vazos, daugelio amžių 
laikotarpyje darė įtaką visų tau 
tų.kuNprai, neišskiriant nė lie
tuvių.

Pavyzdžiu buvo paminėtas 
mūsų pakelių Rūpintojėlis, ku
rto prototipas skaidrėje tokia 
pe<. mįslinga rimtimi žvelgė j 
mug iš 6060 mė/jų senumo skulp 
tūpoje.

To meto žmonių papročiai kle 
sjėjo jo taikoje, religinės apei
gos nepraeidavo be aukų dei
vėms ir dievams, ypatingai dei 
vėms, nes nuo jų priklausė viso
kios gyvybės pradžia.

Gyvybei ri augimui buvo ro
dome nepaprasta pagarba
Dr. Gimbutienė pastebėjo, kad 

Širų‘laikų gyvenimą tvarkė mat. 
tnkrehalinė sistema, dėl to ^a- 
dfr nebuvę nei karų, nei kitų ne-

Kjtaip sakant, moterys valdė 
pasaulį bei prižiūrėjo jo sant
varką.

Vėlesnių amžių iškasenos, 3- 
000 metų senumo prieš Kristų, 
liudija santvarkos pasikeiti-

.<•

I
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Skaitytojų

Atsiliepimai
Povylas J. Petraitig 

rašo iš Califomijos
Buvęs chicagietis, o dabar gy 

venąs Torrance, Calif., savo lai 
škelyje rašo:

Brangūs sandariečiai:!
Būdamas ilgus laikus Sanda

ros skaitytojas, nenoriu, kad 
susitrukdytų laikraščio gavi
mas, tai siunčiu čekį $10,00 už 
laikraštį ir likučius spaudos fon
dui.

Su geriausiais laikėjimais, la 
biausia stiprios sveikatos M.Vai 
dylai,

—Paul J. Petraitis,

Iš Floridos
SEMINOLE, FLA., MIRĖ .. 

ANTANAS STANIS - _
STANIŠAUSKAS

Mirė birželio 6 d., 1975 m. Se 
minola, Fla.

Buvo palaidotas St. Pe^jers- 
burg Memorial Gardens kapi
nėse.

Buvo gimęs 1885 m., Šilalės 
parapijoje Tauragės apsr., Lie
tuvoje-

Paliko nuliūdime žmona Ma
ry, sūnus Bronius ir jo žmona 
Judy, dukra Olga ir jos vyras 
Daniel Kumskis, taip gi paliko 
keturis anūkus, 2 proanūkus ir 
daug giminių bei pažįstamų ir 
draugų.
.. Gyveno dgą laiką Cicero, J1H 
ir Beverly Shores, 3nd.

Čia jau užtinkamos ginklų l:e 
kanos. , • , ■

Profesorės aiškinimu, tai vy
riškumo įsigalėjimas, kovos rei
škiniai

Visais amžiais žmogaus liki
mą saugojo nemanomos deivės 
ir dievai.

Jų kaukėmis pridengti veidai 
rodo juos buvus gyvybės, verž
lumo simbolis-

Gyvybė, veržlumas, spontani
ška jėga palaiko mūsų žemę ir 
dabar.

Tiktai pasaulyje trūksta mei
lės ir taikos-

Dr. Gimbutienei susirinkusie
ji, kurių nežiūrint gražaus oro, 
buvo susirinkęs nemažas būrys, 
už turiningą ir įdomią paskaitą 
atsidėkojo aplodismentais

Po paskaitos profesorė atsaki
nėjo J klausmius. Vėliau klubo 
pirm. A. Markevičius visus pa
kvietė prie užkandžių. (S.V.P.)

JUOZAS KRASINSKAS I
. •• . . • • x ... .

PAMINĖJO 80-tą

SAVO GIMTADIENĮ
. Žymus Worcester, Mas. san- 
dariečių veikėjas Juozas Krasin 
skas sulaukė garbingo 80 metų 
amžiaus, šios sukakties pioga 
mes sveikiname mielą Juozą Kra 
sinską, kaipo vieną žymiausių 
ir nuoširdžiausių darbuotojų 
sand ar iečių tarpe ir mūsų išei
vijoje- ’

Ilgų metų eilę jis dirbo lietu
vių organizacijose ir buvo jų 
nenuistantis korespondentas. Dė 
ka jam Worcester, Mass, lietuvių ’ 
veikla buvo plačiai žinoma.

Sveikindami gaibingą sukak
tu vininiką mes linkime jam su
laukti šimtinio jubilėiaus ir to
liau besidarbuojant lietuviškoj 
drivoj. v.

PRISIMENANT APIE
SENESNIUS LAIKUS

WORCESTER, MASS.
Worcester, Mass, neseniai mi

rė sulaukusi 88 me*tjų Veronika 
Asipavičinė.............. *
Jos dukra Albina 1928 m. Eu

ropoj laimėjo pasaulinį plauki
mo čempionatą. • •

Grįžus iš Europos ji aplankė 
Chicagą, kur Sandara buvo su
rengusi jai gražų sutikimą.

Worcester miestas surengė 
jai iškilmingą sutikimą. Pasak 
vietinio veikėjo Juozo Krasins- 
ko, vietinįai lenkai sugužėję 
prie Albinos tėvų namų ir apka 
bin ėjo juos savo vėliavomis.

Juozas Krasinskas nubėgo pas 
Albinos motiną, ir jos paklausė: 
-Ar tų esi palioke?” Toji jam 
atsakė: — Kui tau- Aš ir lenkiš
ku nemoku. Aš esu nuo Dau- 
zų ” . . .’

Pranešus jai, kad jos namas 
apkabinėtas lenkiškomis vėlia
vomis, ji nieko nelaukdama pa 
griebė šluotą ir išbėgus ėmė 
šaukti lenkams lietuviškai, kad 
Greičiau pasišaulintų su savo vė 
liavomi8.
Iš to visko aplinkuiniai gyvento 

jai turėjo daug juoko.

AUKŠTOMS STATYBOMS

Chicagos statybų ir zonomis 
paskirstymų komitetas nuspren 
dė, kad turi būti įvesti nauji 
nuostatai, pagal kuriuos aukš
tuose namuose turi būti įvestos 
automatiškos priešgaisrinės 
purkšlės ar ugnies nepraleidžian 

čios užtvaros.

Philomena sako:
-KAS NUAUTO ATEIČIAI, TAS

CHICAGO SAVINGS MOKA ANT PAPRASTU KNYGUČIŲ 6^5% 
įdėtas vieniems metam* duos • * • • • e £5%

$1,000 įdėti 4 metams duos * ••••••• 
$l»000 įdėti 6 metams duos • e e • e • • * • Y.7S%

fVUHUSM
UNDER

3310
•u

CHICAGO m*
6245 western avenue 476 - 2575

Rochester!©, N. ¥., tautinių šokių 
grupės Lazdyno 25 m. sukaktuvinis 
koncertas baigiamas suktiniu, kurį 
pašoko pirmasis vadovas St. Ilgū
nas ir dabartinė šokių vadovė Jad
vyga Ruginienė.

>ZIA NORĖJUSĮ , 
IŠNUODYTI CHICAGO

Stud. Steven Pera penktadie
nį prisipažino kaltu norėjęs su 
savo kitu draugu pavojingomis 
bakterijomis išnuodyti Chicagos 
gyventojus. Jis buvo pabėgęs į 
Kubą, bet sausio mėn. sugrįžo. 
Pasakoja, kad ten- jis turėjo 
daug vargo ir jo sveikata suny
ko. Dabar pasisakė, kad iš labo
ratorijos jau buvo gavęs pavo
jingų šiltinės bakterijų savo 
tikslui. Kai prisipažino, jis nu
teistas sąlyginai. Bus padarytas 
jo psichiškas tyrimas. Jo bend
rininkas Schwandner mirė pa
bėgęs į Kubą.

2LLL

C s

Nuotr. Vyt. Staškevičiaus

DUOS SĖKLŲ IR ĮRANKIŲ

SUSIDŪRĖ AUTOBUSAS 
SU SUNKVEŽIMIU

Penktadienį Chicagoje, prie 
Jackson Blvd, ir Pūlaski, susi
dūrė autobusas su sunkveži
miu. Net 28 žmonės ėmė skųstis 
esą nukentėję, tačiau nelaimės 
metu tik penketas buvo auto
buse, kiti įlipo vėliau.

AND LOAN ASSOCIATION
B. B. PIETKIEWICZ, Prez.

2555 West 47th Street Tel. Lfl 3-1083
PLENTY OF FREE PARKING SPACE

VALANDOS: ŠEŠTAD. 9 v. r. Iki 12 v. <2. — Trečiad. uždaryti, 
ANTRAD ir PENKTAD. — 9 v. ryto iki 6 v. vak 
PIRMAD Ir KETV1RTAD — 9 v r. iki 8 v v

7 % % 
Mokamas už 6 m. 

certifikatus. • 
Minimum $1,000

6^2 % 
Mokamas už 1 m. 

certifikatus. 
Minimum $1,000

5 %
Mokamai ui 
investavimo 

sąskaitas
PINIGAI ĮNEŠTI IKI 15 D. PELNO NUOŠIMČIUS NUO 1 D. 

Dividendai mokami kas 3 mėnesiai.

Mero Daley rūpesčiu nuo birž. 
23 d. per savaitę vyresnio am
žiaus piliečiams — pensinin
kams, norintiems užsiveisti dar
želius, bus duodama sėklų ir į- 
rankių. Bus dalinama ir Mar
quette Parko būstinėje, 6700 S. 
Kedzie, Chicagoje.

PAEŽERĖS FESTIVALIS
Chicagoje rugp. 16-24 d. bus 

paežerės festivalis su plačia į- 
vairumų programa. Meras Daley 
nori surasti tam festivaliui “ka
ralienę” 18-23 metų. Kandidatės 
gali registruotis miesto rotušėj, 
kambarys 609.

ANTANAS STANIS - STANIŠAUSKAS

ĮSIGYKITE patvaria IR EKONOMIŠKA 
SUSISIEKIMUI PRIEMONĘ

Mes stengiamės duoti lietuviams geriausią patarnavimą 
ir geriausias pirkimo sąlygas.

CHRYSLER CORDOBA 
1975 m. Sportinis, 

ekonomiškas 
2 durų Hardtop

Nuo $4,475.00

Mirė Seminole, Floridoje birželio 6 dieną 1975 m. Buvo pa

laidotas St.Petersburg Memorial Gardens kapinėse.

Buvo gimęs 1885 m. Šilialės parapijoje, Tauragės aps., Lie- 
. • tuvoje.

Paliko nuliūdime žmona Mary sūnus Bronius ir jo žmona 

Judy, dukra Olga ir jos vyras Daniel Kumskis, taip gi paliko 

keturis anūkus; 2 proanūkus ir daug giminių bei pažįstamų. 
r ■ • * ’ , ....

* Gyveno ilgą laiką Cicero, III. ir Beverly Shores, Ind.

Liūdi; žmona, sūnus, dukra ir kiti gimines

'uiiiiimimiiiiiuiiiiiiiimiiiiiiiiiuiiiiiiiiiiiiiniiiiiiiiiiiiiiiiimimiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiif.
4B *
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PASKATOS IR TYRINĖJI IM AI ŠVENTO RAŠTO |M
«■ ■»*
Ę atsibūna kiekvieną Sekmadienį, svetainėje Y* M- C.A., =
□ 6235 So- Homan Ave , prie 63rd Sr., nuo 10-12 v r, E 

Kviečiame visus. Tiesos Ieškančius
E Įėjimas nemokamas, kolektų nėr a- • ■»
v »

f Švento Rašto Tyrinėtojai |
sr 5 =

MARQUETTE FUNERAL HOME 
2533 West 71st Street 

Telef.: GRovehill 6-2345 -•

PETKUS
TĖVAS IR SŪNUS 

Laidotuvių Direktoriai

1410 South SOth Avenue, Oeero 
Telef.: TOwnhaD 3-2108-8

TRYS MODERNIŠKOS KOPLYČIOS
Aikitė Automobiliam* Statyti

L

1 i

t

EU D E I K 1 S
< DOVYDAS P. GAIDAS — GERALDAS F. DAIMID
w Laidotuvių Direktoriai

■ TBYS MODERNI »K OS KOPLYČIOS
£ 4330 South California Avenue
f Telefonai: LA 3-0440 ir LA 3-9852

C 4605-07 South Hermitage Avenue
ą Telefoną* — YArd* 7-1741-2

PLYMOUTH VALIANT — 2 durų ar 4 Hardtop, 6 cilinderių 
iki 25 mylių galiono

Turime jaunuoliams mašinų: Cadillac, Buick, Pontiac, Oldsmobile ir 
kitų, taipgi importuotų. Įvairių kainų. Pradedant nuo $50.00.

Mūšų'dirbtuvėse prityrę mechanikai pataisys karoserfją (Body), spar
nus (Fenders) ir sureguliuos motorą.

BALZEKAS MOTORS, 4030 S. Archer VI7-1515
Seniausias automobilių pardavėjas Chicagoje, 

gerbiamas virš 50 metų.

PASSBOOK see us for

Mutual Federal 
Savings and Loan

2212 WEST CERMAK ROAD

Prnat Kazanauskas, President

BOURSt Mon.Tut.Fr1.9-4

CHICAGO, ILLINOIS £060t

Phonei Virginia 7-7747
Thor.9-8 Sat* 9-1

SERVING CHICAGO AND SUBURBS SINCE 1905

LIETUVIAI
DR VYT. TAURAS

Gydytojas Ir Chirurgas 
Bendra praktika, spec. Moterų 

ligos
Ofisas: 2652 West 59th Street

TeL: PR 6-1223 —
VaL: plrmad., antrad., trečiad., 
ir penkt. 2—4 v. po pietų ir kitu 
laiku pagal susitarimą

DR. V. P. TUMASONIS 
ChirurgM

2454 West 71st Street
Ofiso telef.: HEmlock 4-2123
Rexid. telef.: Glbeca 8*6195

Priima ligonius pagal susitart- 
zną. Dėl valandos skambinti tel 
HE 4-2123; jei neatsiliepia, tai

GYDYTOJAI
TeL ©L: 647-5800; rex. PR 6-4250 

DR. V. VILEIŠIS 
Gydytojas ir Chirurgas 

756 West 35 Street 
(Kampas Halsted ir 35-os g*t)

Priėmimo vali kasdien 1-4 p.p 
ir 6-8 v. v. Šeštadieniais 1-4 p. p.

10% - 20% - 30% pigiau mokė 

site už apdraudą nuo ugnie* ii 
automobilio pas

FRANK ZAPOLIS 
3288 West 95th S trasi

CHICAGO, ILLINOIS

t
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PLAUČIU VĖŽYS APIE ODOS LIGAS

tais gaiima užsikrėsti ftuū kitų
asmenų. ’

Dr. Zinner įrodinėja, jag ke
turios rūšies bakteriųj užklum
pa dantis ir juos naikina.

Vartojamieji daugiau cuįraus kaipo /asorbic acid’ prieš 35 me- 
suteikia gero maisto ir toms 
bakterijoms burnoje, kurios ir 
pagreitina dantų gedimą.

Nūdien plaučių vėžio figai gy 
dytį vartojama į vairiausios me- 
todos, bet jos maža ką pagelb-

Ta liga sergantiems yra labai 
niūrus bei tamsus rytojus.

Ligos gydymui mažai tppagel 
bsfi Refngėno spinduliai, radiu- 
mas ir daugybė įvairių vaistų 
vartojimas.

Dr. Bernard Rosewitt prižiū- 
r^tojas radjtion tberapijos Vete 
ranų Administracijos ligoninės 
Bronx, New York City* Jis sako

SEIMININKEMVITAMINAS CDAUG - skausmtfs kartais Šulce* 
a, z lia blogas virškinimas, užsinuo- 

dyjimas dantų, gerklės ir kvė
pavimo organų.

i Ilgesnis išbuvimas šaltame ar 
karštame ore, pergausuš valgy
mas, mėsos, žuvų,kiąųšinių,ąąĮdy 
mųn. ar yalių.kur daugiau krak 
molo, o taipgi iierviniai įtempi
mai prisdeda sųkėlmui skaus
mų pečiuose ir aukštutinėje nu
daręs dalyje. . J

Taigi, kaip ma/ptę, priežasčių 
gali būti visokių ir tik su pagal
ba X spindulių ar laboratori
nių tyrįnjų . gydytoj ui .. pasise
ka surasti tikrąją ir ją praša
linti.

Norą vitaminas C tapo išskir 
taą grynoje kristalinėj formoje

KIAULIENĄ SU SIETINIU

IR MORKOMIS

Virinti 1 vrišndą.
Paskiau pridėti supiaugtytus 

svogūnus, bįLtes, rn a jo runą,’ 
pamidorų koš$ ir dėl geresnio 
škonią 1 puodnką vyno.

Virti pusę valandos-
* Paskiau ant Viralo pevtrštffus 

pacįėti_sukapuo^3 Petražolę ir 
pabarstė .sutarkuotu sūriu V' 
įdefi dešimčiai minučių į kš^- 
štąkrpsnį. .............

Paimti ►
• didelį sietųų (kručką),

2 morkas,
1 svarą kiaulienos mėsos,
1 šaukštą riebalų,
1 svogūną, 
truputį druskos, n 
cukraus ir mairono..
Daroma taip •

tu g. ir. nuo to Jako aitydžai na 
grįnejamas, tačiau apie jo dau 
geįo funkcijų tik dabar prade 
ama. kiek pląčįąu paarti.

Nepraeina nei vienas mė
nuo, ' kad apie yitaminą C nebū
tų paskelbta kokia nors nau
jenybe .. ...

KIEK SUVARTOTI DRUSKOS?
TAI PAINUS KLAUSIMAS 

•f ;■ - • * ■*- f. % •*$ * * '‘f "• * • 4 .*’• C*.

---W \ V-K"r J

Apie druskos naudą ar kenk- 
Rminfnimą mūsų organimui 
dauor kalbama ir rašoma.

Bvšium su tuo galima išgir- 
«?*i visokiu nuomonių.

Pvz.. turimiems aukštesni 
krauto snatidima patariama var
gti mažiau druskos.

Kurių širdis yra išsiplėtusi, 
tiems irgi paariama panašai su 
sivaržyti.
Druska pagerina skonį dauge

liui valgių, tačiau pats mūsų or 
ganizmas jos nedaug tereikalau
ja.

Pasak dr. Lewis K Dahl, svei 
metiniame suvažiavime, palmer ( kam žmogui pilnai užtenka 5 
House Chi.cagoje, 1974 me^is, | gramų druskos per dieną, p tų- 
Ji priduodama ankščiau pazymė rinčiam aukštą kraujo spaudi- 
tas skaitlines, pasakė štai ką:— mą suvartojamos druskos kie- 
Amerikoje nėra u/fektifiai odos kig neprivalo peršokti 1,000 mi
gdytojų dėl nuoseklaus tų ligų Jigramų. 
ištyrimo ir ių pagydymo!

2 ir pusė milijonai turi pik
tuosius ir nepiktuosius auglius 
odoje.

2 ir pusė milijonai ffiri ekzi- 
mos ligą

6SO,000-čių tjuri psoraisis li
ga-

Dažnai būna, kad žmonės su 
odos ligomis turi ir keblumų 
darbus gauti.

Kai kurios dirbtuvės tokius 
žmones atsiseko priimti.

Apskaičiuota, jog 45-ki mili
jonai Amerikiečių turi vienokią 
ar kitokią odos ligą.

Dr. Mria-Louise T. Johnson, 
žinomas profesorius Odos li
gų, New York University Medi
cal Center Odos ligų, gydytojųj

1 ! • V • • --v <1

ĮVAIRIOS ŠAKNELES
VALGIŲ PASKANINIMU!

—Plaučių vėžio gydymui ban 
dome. įvairiausios priemonės, 
beF| jos neteikia sėkmių. Sergan 
tieji 9 iš 10 miršta pfrmati 5dų 
metų-Nėra prospektų sergančius 
pagydyti. . ,.

Apskaičiuota, jog S m tas tūk
stančių rūkorių vyrų"'fr moterų 
susirgs plaučiu vėžiu' 1975-tais 
mėtais.

IŠ 1279 ligomų vėžiu
sirgusių) 4-tg procertrps negy
veno nė dviejų metų,o vienas ir 
pusė procentų gyveno apie 5- 
kiš metus. jįS.

pr. Dosewit t Radiological dr- 
jo§ narių suvažiavime Palmer 
House Chicagoj, 1974 metais, pa
sakė štai ką:

— Cigaerčių rūkypį^yre vie
nas didžiansm
grindinių U 
g<®.
Jeigu žmonės sumažintų eiga-•
V. • .i XV UdDCRUje 5UMUUIU.rečiu rūkymą, tai if ,ių miryn- H J .____ .us. .„m. J J0 apytaka kepenyse,

bri « verbi u šių pa
ų pluČių vėžio li-

gųms nuo plaučių vėžio suma-

Beje, būtina žodi kVc Posaky

taipgi ir kitas odos ligas, ku
rios yra labai pasireiškusiog 

Amerikiečių tarpe.
Surinktu statistikų duomenys 

rodo Štai ką:
— 7ūD.000čn Amerikiečių tu

ri odos vėžio Ilgą.

ččiu turi odoje pradinės vėžio Ii 
gos įmes, gautas nūo saulės 
spindulių fr kt. gairių nardei 
ginimų, mekaniškų ar čhemiŠ-

mą suvartojamos druskos

Bet yra ir t’pkių autoritetų
Dr- A. X Gusaenaa medicinoje, ją tarpe dr. W. C.

9 ft » « ' V' Alvarez, įš Mąyo Brothers ligo-
K B P E N T S R — ninės, kurie tvirtina, jog suvar 

ALKOHOLIS į tojamos druskos kiekis nepadi- 
Tie, kurie yra linkę gerti per dina ir nesumažina kraujo spau 

daug degtinės ir kurię savo dimo.
dietoje suvartoja gausesnį kiekį
cukraus bei krakmolinių patie- medicinos profesoriūs New Yor 
kalų, o er mažai gauna protei
nu, Pas tu©š ga|i išsivystyti 
kepenų cirrhosis, arba uždegi
mas.

To pašekoje susi trukdo krau-
_ _ , o pa

čiuos kepenys pradeda sukie-

Tuo tarpu dr. Milton PĮotz,

i ik j . ,-n į ’ *

Todė] alkoholikų maiste pri
valo būti daugiau vitaminų, ir 
proteinų, o mažiau — rieba-

Toki įspėjimai buvo paskelb- 
ti Amerikiečių patalogų ir 
Bakteriologu 63-čioje konferen 
ei jo j e, Toronte, Kanadoje.

ko uhiversit€te, įspėja (vyrus, 
jog perdidelis kiekis druskos, 
gaunamas su valgiu, paska
tina slinkimą plaukų nuo gal
vos

Bendrai imant, druska yra 
reikalinga mūsų organizmui įr 
jeigu gydytpjas kitaip nepata
riu vartokime ją nenueinant į 
kraštu tfnybes. '

RAMINANTIEJI VAISTAI 
GALI BŪTI PAVOJINGI

DAŽNAS REIĮKINYS

Apie 98 procentai šios šalies

ke4s ligoninės, New Yorke, pa
stebėją,, jog trūkumas vitami
no mųsų organizme paskatina 
kraujavimą burnoje nosyje, o 
pradrė^kus odą, kraujas ilgiau 
nesukrešėja.

Vienas 55 metų vyras buvo į- 
dreskęs dešnę koją ir krauja
vimą buvo sunku sulaikyti.

. Po kelių dienų žaizda atsira- 
do ir kairėje kovoje.

Pradėjus teirautis apie jo die
tą pasirodė, kad jis maitinasi 
balta duona, arbata, sardrikom, 
laikas nuo laiko suvalgydamas 
gabaliuką mėsos ir kiaušinį.

Jis nemėgo vaisių ir daržovių 
ir nevalgė jų per pastaruo8ius 2 
metus-

Nepastovumo priežastys
Vienas mūsų skaitytojas, gy

venąs Los Angeles, Calif., klau
sia:

’Gal galėtumėme paaiškinti ko
dėl asmuo pasiekęs senesnio am 
žiaus negali pastovėti tiesiai ir
griebiasi kėdės ar stalo, kad iš-j minkštės, tai tuososu viską api- 
laikytu balansą?

’Kas jiems pagelbėtų šiuo atž
vilgiu?” ’ - .

r Išvalytą sid'piį ir maitas 
supiaustyti didesniais gaba
lais..

NUpiAutą mėsą supiaustyti 
mažais gabaliukais ir apkepinti 
riebaluose.

Sie‘*f.nį ir morkas užpilti ne. 
dideliu kiekiu vandens, sid^ti 
apkeptą mėsą ir viską vilti ne- 
prideng-flme inde.

Iš riebalų, mijtų ir svogūnų 
padaryti sosą ir kai sietinis su-

Kiekviena šeimininku, gamin
dama įvairias valgius, naudoja; 
druską, pipirus, papriką, lauro 
lapelius.

’ niai yra vartojami kiek rečiait. 
Juos panaudojus tinkamoje vjo 

l^oje — jie priduoda valgiams 
skonį*

SVARBIAUSI
Salvija (Sšge)

Iš JŲ YRA

Pridėti dėl skonio truputį 
kraus, druskos ir mairono.

Valgyti su bulvėmis.

cu«

t lepelių prie

D£VĖKIME PATOGIUS

BATUKUS KOJŲ 
APSAUGAI

darbą,Kojos atlieka sunkų 
todėl Į jas reikia atkreipti dau
giau dėmesio.

pirmiausia niekad neprivalo
me dėvėti siaurų batukų ir ne
vaikščiok ilgesnį laiką ant a^k 
štų kulnų. ‘ ’

Jei kojos yra nuvargusios, 
♦fa vakare pamirkykime jas šil
tame vandenyje, įpylus į jį dru
skos.

. Siauras apavas pagamina ant 
‘pirštų jfūospaūdaą (corns), o 
kartais ir papėdėje.

Jas reikia atsargiai nuimti, 
pamirkant koją karštame van
denyje, o paskiau užtepant ’free 
zone’ pačią nuospaudą, pakar- 
toj ant tą du ar <t>ris kartus.

Dažniausiai toks nepastovu
mas pasireiškia iš piežasties 
Sukietėjusių arterijų smeernygy- 
se.

< ■ r ‘‘ ;r» - i

Tačiau prie tP gali prisidėti 
aukštas kraujo spaudimas, ink
stų liga, anemija, infekcija au
syje ir pan. 5 r ,< \hrr .'-

Tik nuodugnus ištyrimas nu
statytu priežastį ir ją , pataisy-

Bendrai imant, senesnio am
žiaus žmonės, privaįo atkreipti 
tų daugiau dėmelio u t

Valgiuose ^jri būti mažiau 
gyvulinių riebalų, keptų (fried) 
mėsų, o daugiau virtų.

Kurių danfys yra rfilpni ir ne
gali sukramtyti.. žalių -daržo
vių, tiems patartina gerti sun 
kas. pū .

Raikia paimti:
2 svarus Veršienos mėsos, 
4 kiaules kojas (pigs

šiais laikais su-,
visokios rūšies,
arba raminan- SKAUSMAI PEČIUOSE IR

Amerikiečiai 
vartoja daug 
'trankvilizerių” 
čių vaistų’

Tačiau naudojant tokius rami 
nančius vaistu^ ilgesnį laiko
tarpį galima pažeisti žirdį ir1

KAS JUOS GALU SUKELTI

Apie 98 procentai šios šalies tarpį galima pažeisti žirdį ir Daugelis žmonių įvairaus am * 
gyventojų yra paliesti dantų ge- išmesi ją iš rųmino balanso,— žiaus nusiskundžia skausmais 
dimo proceso, — tvWn& dr- pareiškė dr. H. Richardson, ra- pečiuose, ‘kryžiuose’ ir ranko- 
Doran Zinner . žurnale *This šydamas ’Journal of the Ame- se.

,9-rfr m{H?onaį turi fungus di- yžeek in Public Health”.
reasė (fffklates foo-t). 1

Ame 12-ka milijonų Ameri-

rican Medical Association” žur‘ Priežasčių tam gali būti į- 
Tačiau tag" dantų gedimas vY“ na!e. * ' • ’ vairių.

KVIEČIAME VISUS TAUTIEČIUS DALYVAUTI

Mūsų Bendroje Vidurvasario Šventėje-

Sandaros Piknike
Sekmadienį, Liepos (July) 27 d., 1975 m

!

BUČIO DARŽE
Willow Springs, Ill.

ti

Lietuviškos Vaišės, Meninė Programa, Šokiai, Pasisvečiavimas

Bus Išdalinta Daug Gražių Dovanų, 
Šokiams gros Jurgio Joniko Orkestras

■ f ■ ------ - --   - . -- --------------------- -

Pridėjus pofą 
veršienos ar avienos kepsnio 
bei pauk^įenos, žymiai patalsb 
jų skonį

Tinka įvairioms salotoms ir 
sosiuna. ,.2_. v , c į-.'

Vartojama taip pąt ir prie 
Žirnienės, fesolių bei bulvių 
sriubos-

(Bus daugiau)

REIKALINGA DAUGIAU
gerų nuotaiku

Dabartinis socialinis amėrr-

siauraš ir nuobodus, — tei|fa 
prof. Kenneth Sble, dėstąs Vt^“* 
universįtet®-

Profesorius sako:
— Amerikiečio! neteko natū

ralaus linksmumo, jie perdaug 
viskuo rūpinasi ir permaža!
si juokia-? ‘ i

xovix^o, xoxxxxv,. Kita bloga ypatybė esami ta,
mėsą supiaustyti smulkiais ga kad jie gyvena užsidarę, mažai 

teturi pažinčių siF kitais žmonė
mis

• r • * ■

reikia 
sudėti

2 morkas, 
saliėros, pertrukų, 
kelis grūdelius juodųjų 

pipirų (black paper), 
hole,

Be to 2 laurų lapelius, 
1 svogūną ir 
1 šaukštelį druskos. 
Gerai mėsą išplovus, 

užpilti karštu vandeniu,
visus prieskonius ir virti 3 va). 
ant mažos ugnies.

| Išvirus, kaulus, reikia išimtj 
o : 
balėliais.

Skystimą perkošti ir atbunka
mo dydžio indeliuose išdėliotą 

Kiekvieno gyvulio ar paukš- mėsą užpiltu :
čio akys tamauja dviem tiks-

GYVULIŲ AKYS YRA 
PRITAIKYTOS GYVENIMUI

čio akys tamauja dviem t&s- Atšaldžius, valgyti su oect 
lamš: apsaugai nuo puvojatrs ir ar alyvos priedu. , rr? r., f ? 
užtikti maistą.

Tie, kurie užpuldinėja kitus 
tų akys turi siaurą ir aštrų žvil- 

■gsnj. : i
Akių centras sukauptas j 

priekį, viena akis arčiau kitos, 
giliame akių įdubime.

Trumpas žvilgsnis sukoncemy 
ruotas į nosies galą. . .

Negrobuonių gyvulių akys 
platesnės, turi taip pat ir pige
snį akiratį.

Atrodo, kad gamta apdovano
jo Juos plačiu matomumu, kad 
laiku pastebėtų iš visų pusių ar
tėjant pavojų. ■

Automobilių vairuotojai daž
nai kaltina blogą orą, lietų ar 
sniegą,,bet > statistika parodo, 
kad daugraušia auto nelaimių į- 
ąyksta, kada oris gražu# ir ke
liai sausį.

Bendrai, visi prieskoniai de
dami pagal skonį.

Paimti: ,.. .. ,f 
s varą jautienos be kaulų, 
didesnes morkas, 

petra žolių (*parsley), 
6 svogūnus* druskos 
pagal skonį, 

majorūno (majoįifi), 
i dedesnį žalią pipirą, 
1 svarą bulvių, 
1 dėžutę pamidorų košės, 
3 šaukštais siitafkuoto geltono 

sūrio. — - —u,
p Nuplautą'mėęą sykiu.su suka- 1

6

potom daržovėm, sudti į indą ir gug'vietą—

J is tvirtiną, sakydamas: 
w^’An esace from, boredome’ 

(prrašahnimas nuobodumi 
puąi ųemaža problema amerikje 
čiams.’ . .

Reikia pasakvti, jog ta .pačią, 
liga esame užsikrėtę ir mes 
tuviai.
Daugelis mūsų, atselinę .r^p 

šatro tautiečių ir nuo draugiji
nio gyvenimo, pasijuntame vie
nišais, izoliuotais ir dvasiniai 
sumenkėję.

To visko galėtumėm a ts i kra
tyti, atnaujindami ryšius su sa- 
V?šktffts, rii.mnedaRM į kokią 
nors naudingą veiklą ir įvertin
dami tą, ką esame paveldėję fš 
savo tėvų ir protėvių.

• t V ' ? ' " * ■ a t *

Nukritę medžio lapai yTa 
jo.žai^iukai o pra8tos svajonės 
yra lapai, išplėšti iš širdies me- 

"~^ose de Espronceda
Patarlė žmogų dabina, o žMo

HIGH RATES
PAID QUARTERLY AT PER ANNUM

BRIGHTON
FEDERAL

SAvnras ano loan association

HIGHEST RESERVES

£

K 
•w
B

PASSBOOK 
ACCOUNTS 

per Annum

PER ANNUM 
M uxmtfif 
minimum

4071 ARCHER AVENUE 
CHICAGO, ILLINOIS 60632

B

i

sykiu.su


^OCMtmiS DRAUDIMAS-MEDICARE
Redaguoja te<>iįlinkas PRANAS ŠULAS 

1136 So, Washtenaw Ave., Chicago, DL 60632 Tel. CL 4-7965
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Real Estate -

BY OWNER
Lake in thę u^oęls. Ideal loc-, 2

' Real EiMtę
•• — • *. —t f - T - z— ■ *1-,
•• “TE TT ---- U1.7* CA a -« St t4.

^-7^ *• - ■“ • — ■—~ ——- — * •jSr ?. Jt" --a’.x;' 5.

*27^. »*»»■ y »- ■*». «WI

Padidinta dr.

proc.
išmokėįi 

su liepos

Condo. 3 rd fir. end unit. All 
bldt. ih appls. w-w crpting, thu-

šis padidintas vra automatis- 
kąą. autorizuotą^ ir
parem&S padidėjusiu gyvenimo 
pabrangimu. . fb.

KL. Malonėikite . paaiškinti : 
kas turi teisę f Soc- see. vien- 
kartixg $50 išmok ėjimą i J. S.

ATS. Visi JAV asmenys, fcu-:

GROCERY STROBE
4200 W. Augusta.
Gd. location, 
est- business.

$12,000.
772-0696

Household Help

Real Estate
ROUND,

4 unit apt. bldg. Apprcp- $10,000 
net, On Lake front 
CALLO —

WAY REALTY 
356-3131

BQtyji RINK, §Qxl^0’ E^cel 
inepn^e” & location. IiĮye^tmęnt 
upę^y as §t-orę įp friendly 
priced to sell by owner due tq 
ill health. Stacey Willimas, RT.
2.. įįonro^ Wį8. ~
897-1417.

-------------  j-. .------- :-------- :----- F" .
SOUTH CHCGO HTS-TOWNH- 
SE. By owner. Depor- 2 lg. bdm. 
HZ, ba. C-aJ AddIs cuts and

b8mt C/A

PAT

Real E^ate

ARLINGTON HT§., Oty: 
NER—LOC. Beautiful b^k- 
& cedar split-level, 3 bdrms., 2 
bas., newly erptd., & p^ęleį 
įden. 2^/2 c- gar, central air, de- 
c^., mapy ę$raą. High $50’s. 
439-2995.

Ridge Country Club Area.

Ranch. Lg, country kit-3

Full bsmt. Hi $30’s.
755-8813'

tras. $33,500;
852-0806 or 

968-4364
LOMBARD—XOR^

3 bdrm-, ap |aįe b$į. rą®£h.
bath, Full bsmt: Lg- HP.

2/,. gąr.
schls. Lo^ tflses, uppęr $4ft*s.

Owner. 629-0733-

BY OWNER, LOC. IN SUB- 
Central Stickney.

2 year old briok b-level.
$35,000-

Call — ’ "
594-2032

HAVEN ON EARTH! Imm. 3- 
bdrm- brk., 1 owner Georgian. 
Central Air.Cpitg., mod. kit., for. 
D.R-, Beautiful yd., apple ^rees. 
2 c. gar. SiW. side, A real buy 
at $33,509. Acųnaw or be sorry!

Call Violet ,881-1151.
Sil verwood, Inc.
10908 S. Western

Condc^ Fully dec., cust- drapes, 
extras- $28,000 — best cash of
fer. Club, hse., pool pkg 

597-7286
^|dge. 5$47 S. 
lįrk. Rąpc^, Tptg- 
2 c. gar. $33,00^1

ęąĮį-r. ...... r
586-5439 after 6 p.ny

TAVERN WITH BLDG. — W-2 
acres- Good established busi
ness. Liv.qtrs. & gar.2 Miles No. 
of Wise, from Illinois lines.

Priced to sell by owner. 
414-862-6217

Z“ - • . ■
BOLINGBROOK — WINSTON 
WOQDS, By Owner, 3 bdrpi. 
ranch. 2 Qsr Ba. Wdbmg. Fr- 
pic. in fam. rnęų Self cleaiit D- 
BL. OVEN. Dsl^wshr.-i-disposal 
Central air. Elec, air cleaner, 
Humidifier, Close to school -u 
shoppįng, Xtyas, $45,500

739-9429

Viena bėda, ne beda, bet 
dvi susėda, tai žmogų visai 
ėda

C3CERO, By owner. St- Fr^hęęs 
of Rome Parish. Nr. everything
2 fiat brk. 2-5’s. Conmjtę. rpm^d- 
Finished tįmt, cg’n^ aįr( liyk. L 
gar. J- work room, Pnced to Must sell, due to health.
sell, o!*|her interest.Immed. poss. __
863-7279. | ... 593.^43 ___

STORE FRONT
Deluxe 3 bdrm. aph. above, 
Owner ^nxjaus, wake offer.

CALLO MALL 
WA^-REALTY

(MoM1< Ho®*)LYNWOGD.What a buy for this 
|ovely 2y2 yr. young Tri-level. 

į3 bdrm., 1— baths. For. din. 
Inn., fin. fam, rm.t att- gar. lo. 
$40’s, Call Stefaniak Reabjy.

930 Burnham 862-6000 or 
862-9303.

Full or Part time.
BUDGETEER MOTOR <NN

17003 S. Halsted, 
Harvey, Ill.

MOBEUE HOME
rei gai 
papilde 
žinkeliečių pensiją-.

Tai nėra pajamos. Jų nerei-1 
kia įrašyti į 19Į5 m. paj. mokęs-1 
čjus. Tai neturį įtakos J teisę j 
gauti federating ar fed. valdžios j 
fondų, valstijų išmokamas pa- XT _T. i • ,, _ ’ j 5 days. $50. Near North,
šalpas ar pagalbos programas. 642-5775
Pažymėtina, kad Vištos kai ku- Refs‘ Req' 642-57 <5, 
rig reporteriai liet, dienraščiuą-1 674-1880.
8e netiksliai skelbė, kad čia mi- ’ 
nima $50 fed- pašalpa nebūsian- 1
ti» vykdoma- kitus suklaidi- , ų/oman Wanted, for live-in- Li
no, nes pašalpų čekių minėti as- Censed driver, $40—$60 hk. for 
menys jau gavę.

mą išmokėjimą ar gele_.

CHILD CARE
INVESTMENT & INC- PROP.— 
By Owner. Round Lake. Fully 
rented, 5-1 bdrm. apts. & ofc. onReliable Mature Woman to live t .. . . * , ....

in, and care for 6 mo- old child, Ist- (could be apt.) off st* prkg.

pr- fab

$60,000, Good cond,
- >54617181

ROUVD LAKE
4 unit apt. approx. $10,000 net. 

j HOUSEKEEPING & Child Care! on lake- & Si'pre front deluxe,
3 bdrm. aPt- above Make ofr. 

MALLO—-WAY REALTY 
356-3131 „ . ..

§TARTĘR OR RETIREMENT. 
Clean, aįįrąętiye all fork. 2 bd- 
rm. ranch Nr. 61st & Austin, w- 
w ypptg., full basemęnt, cust., 
drąpęS-Lg^ back yr. Owner w- 
saęrifięfc. Best ofr. oyer $30 000, 
586-8525

B.Y OWNER, 61/į Rmf BHc. Če
pe Cod. 11A bath., on 50 ft. Ipt-.

long term, day off, own room

HICKORY frlCLS. 3 bdrm., Bi
Level w-C.T. bath, and 2 half 
baths w-shower-kivdin. — fam.

DARIEN LAKE. New 2 bdrm., 
2 ba, Balcony Suites. Some w- 
fam. rm. on den. New cptg-, ąll 
kit appl’s Heated prkg., closed 
curert TV, sec. system, elevator 
& more. Suites from $33,000. 
Retų or rent w-optipn- Mod. 
open 10-5 daily. Direct-: Steven
son Expwy. Cass Ave. Exit Na. 
to PĮatnefield Rdleft on 
field mi. or call 964-6206 or 
595-2850.

2 boys, 5 &7, & 1 adult male. 
469-0900.

LIVE—IN HOUSEKEEPER
Take care of home and 

o.piy-
Good salary plus room 

board.
Call (313) 843-^.720 or

644-4706 Eve’s.

cook

NEW

Businmu Service
■* VJ 4* iZ * i

F I S H E ” M E N

BE READY TO CATCH THE 
BIG FISH! ANYTIME! ANYWHERE!

FISHING ROD FITS IN YOUR POCKET!

INDIANA-Beau,, 4" MrftiTho - laundry rm. N«t frpte.
. 2 baths, oh 3 aė’. T atV. ? «• 9P- acre lot. Hi

™ W’s. Owner, 594-1771me, att- gąr
mi- E. of K1
ced to sell by owner, ^opt^ct: 
J ames Humęe, Rte ?» Ęoi 268, 
Knox, Ind. 46534. 218-2771-4986

BY OWNER, 3—PLUS ACRE 
A; .lot

over 350/ lakpfrpnt. Private ac
cess on privalą peninsula, Near 
Branson, Missouri,

694-6073

WST CHESTER
Large cor, rambling brk, Ranch,

everything. Immed. poss. $19,5G01 
776-0306 for appt.
WELL EST.^-BEAUTY SHOB j...... ........... - 1 1—r

FOR SALE- BY QWNER —
Irving — Lincoln aręa. Mod. 3 bdrm.t fuĮ|

Priced for quicx sale, by ow- | gar, must sell, 
ner, Call, PulasįL t

281-1756 Upper $20’s > =
------;284-7246

and

BuMrneM Onpt.J | —■ """V-"
TAVERN—WITH BLDG- Clin
tonville, Wi. 64 S. 6th St- Thri- 

! ving business- on 1 ac. in center 
of tourinst town. Sts, 50, Ayąil. 
July 1, By owner- 414-425-0575 
or 414—647.0772.

OAK LAWN -Restaur a nt. H<re 
1 is a greai’f oipport. to owii dti ėxę. 
180 seat going restaurant. Gd.
money maker, nr. 95th. Cicero

BUSCH BROS. 636-6800

BEER BAR & GRILL —- With

YouiT ’never miss a chance to fish again! 6 foot Fishing Rod 
telescopes down to only 15į^” . Stows away glove compart
ment, back pack, travel bag or pocket. Great for casting, spin
ning or spin-cast use. Tubular glass rod, rugged. Positive grip 
cork handle. Complete with it’s 
pect t° pay more than $25.00 for 
only

Bldg. In Bemidji, Minn. 3 bdrm 
selling due to II heialth.

218—751-4493
ro 4540

own vinyl case- You would 
this fantastic Rod — Yours

ex- 
for

on 
introductory 
offer!

BY OWNER, Well-Est. Laundro
mat. Excellent Įoc. 944 W. Ma
dison, Oak Park, Ill. $9,500. or 
best ofr.

Smart buy. No competition. 
239-5709 ”

Mail orders 
add $2.00 
for tax and 

X)st«ge

Help Wanted

‘ Approved by 
Dr Trikie' — 
Approved by 

Used on his 
big fishing 
expedition!

L. D- PARSONS
18592 MADISON AVENUE 

CASTRO VALLEY, CALIF.
94546

uuja taupymo ir namų 
pa<ko!ų raikai m ai visai 
mūsų apylinkes Dėkoja
me J ūma už mums pa.ro-

norėtame b'ūt! Jumi aau 
dingi Ir ateity;}©.

LncUdiai apdraus u ull

MIDLAND
SAVINGS

4 Years Savings
Savins* (Minimum $6,000)

GRILL- Wfll-esf tn downtownME^ITĄgĘ REALTOR din. rm. Horse bam, Circle dri 
ve. Apple, pear, peach, and gra 
pe arbor. Low taxes. $53,500.

469-1112

Inyėstrpeną or use. 8200 blk. of 
S. Western Ave across from 

;Dan Ryan Preserve. Presrve. } 
‘ 4 - . • * įjį" r t It ■ » v A * ’*

Ample customer prkg. 5000 
sq officęs-cžunmp, or stores- 
. . All rd ped. 3 car pvt. gar. 4 
truck gar. Many us^s. Must see 

appreciate. ‘ ; ’
: 776-7900, 

g_5 pykdys.
. .----------------L------------------------ .

NKPĘRV3LLE, BY OWNER 
Open house, Rach, Nat. creek.

1T/& acres. H0r8es O.K.
2 bdrms. Frplc-
Uniq. design. Int- Extras.
$36,700. 420-7418

hanoV^pkT \
I bdrm. ĄjppJ. Ą.C. Čiptk.

Nr. sehjs., and all 
cąnveąience 

; $170 per. mo.
Call. — .

837-8496_________  ■

$1000 CASH REBATE
Oak Lawn’s Best Condo, Value: 

Foxhurst!
10432 S- Keating- (i/2 blk. east 
of Cicero). Flexicore, sound- 

L-----££ _--- j------i. ---- .
frig., dishwasher, carptg., cent- . 
air. Qualifies for 5% ^ax credit- 
$28,000 to $33,500. Open daily 1- 
5. 422-8364, 4122-2639.

Call for appointment anyti
me.

BY OWNER, BRK- 8 FLAT 
11 yrs. old. exc. income Must sell

Lo $8Q’s, or best offer.
Vic. 72 nd Western- 

Call, — 
736-4070

WISępN§7!N -r 1^»er Bjdg-, 
Čempr of small town- 160 nii. 

from Chicago.-5 Stores.
5 apts.- Priced to sell by ąv- 

ąęr. Call ~ 
414-324-2740

WISCONSIN —‘Love hunt, 
fish or camp? Own your own 
vacation spot, 40 ac. in Douglass 
Co. 35 Mi. So- of Superior.

Call—
815-485-4373

OAK LAWN. Well.Est.Tr. andP!wff( washer, dryer, stove, re-
Misses Apparel Shop in bus- 
di st. Modern decor-dejux thru- 
out. Priced to sell, by owner.

$20.000 DOWN, 6 FLAT 
Brk. bldg. Nr. 79'|h. Western. 
Excellent condition.
Assume existing $55,000 mort

Call, — 
778-3300.  

' ’ CRYSTAL LAKE 
2 yr. old tri-level. 3 bdrms., 

11/2 baths., liv. rm. cent, air, att. 
garage. Patio,

312—428-1122

422-9020

$8.00, ALLMĄTES P^T SHOP, 
ALL MATES PĘT SHOP 

344-1226, 1519 Roosevelt Rd.
Broadview. Proffessiorikl groo
ming—all Breds. During the bu
sy season, which begins now, & 
ends in Aug., we would like to 
have you call for an appoint.

POODLES $10.00, SCHNAUEUS 
$8.00, ALLMATES PET SHOP, 
344-1226, 1519 ftoosevelt Rd., 
Broadview, Ill. 5,000 h<ems fpr 
pets. Tours: Tues., Thur-s, and 
Sat. 9:30-5:30- Closed Wed.

High growing potential, Must,

In Skokie downtown area: 
Reasonable rent 545-6883.

‘ RESORT-Thriving sahnon fteh- 
| ing resort, wonderful Northwest 
Washington Community, Char-

• r & Rental boats, cafe, tackle 
shop etc. Ideal Family Opera
tion. Priced ter ^edį bį owner. 
Thunderbird* a dr. ffox: 787.

CALUMET CITY, ILL. 
RENTAL PROP-

2 dwellings on 50x125’ lot. 2 sty.
6 rm. Rat, & 4 rm. single dwell
ing w-2 bdrm., kit. L.R„ full bą- 
m*|, Close t» church, schl, walk
ing dist- to Downtqywu 
mond, Ind. Priced for quick sa
le-best ofr. STEFANIAK REAL. 
TY, 930 Bumham—862-6000. or 
862-9303

40 AO of receati of hunt & landi 
fully recover., with White birch 
treęs.Dįeęr hunters Paradįse.Loc.
9 mi.W. of Anįigo>Wis. Complete 
prįce $14,000. Also 80 ac.for Sale 
in Tqxnifeiwfe
trails & beau, treęs- $16,000. Can’ 
or write owner-RHI Nbleh, Bon- 
duel, Visa? 715-1-758.8'484.

WISCONS3N-178 Ac. farm. Gd. 
barn & gar. Small 2 bdrm, hou
se. Exc. hunting. About 30 mi. 
form Eau Clair. 25 mi. from Me
nomonie. By Owner, $30,900, Ph: 
715—568-8471 or write. Melvin 
Riun, BU 2, Bloomer, Wi8- 54724
MINNESOTA-Mod. hse. on Ap- 
rox. 600’ Mississippi River fron
tage, Nr. Drčsbašh. Ample spa
ce to build. Contact owner: Rus
sell Rothau^i Rt-2, LaCrescent, 
MN. 55947 dr call 507-643-6888

ELMHURST SPACIQU^, 2 Flat 
3 sty, 2 c. gar. Bjr owher, must 
sell. Appt. only. Newly remode
led, Centr. loc. on tree lined res. 
st- $62,000, Mortgage money, 
avail. 130 N Willow, 766-2403, 
766-1556. 

(206) 457-359$

> STELĮNG, 1971, MOBILE 
HpME. 62x12, 2 bdrm., comple
tely furnished fully carpeted. 
burgĮar alarm system. Under- 
pĮnnįng included.

. jxpeltent condition. $7,80^-df- 
fer. 824-4195 from 8 to 3 p.m. 
or,

3flness forcep 8a)e. Sacrifice.
$20.000—best cash offr- 
584-5180 before 2 p.m. daily.

~BY OWNER^OAK LAWN*
Ideal stater or retinetnettt, or 

inve^fryent, 3 rm., cotpgą an S*—?

bątį. Sacrifice, ąt $13,090—beat 
aft. 254? 1983.

MICHIGAN-On U.S. 45-160 Ac., 
30 ac. open, 5 ms. & bath, oil 
furnace, 400 ft. drilled wfelj, 6 
in. casing, lar shop bid; 3 mi. 
south of Bruce Crossing, Mich, 
ideal loc. for summer fun •»min- 
ter sport8. $39,900- Write Owner : 
M S. Holombo, 14420 Holden Ct

437-8348 ..
OAK FOREST

1 & 2 bendrqom, DU. Condos. 
No money down. DU. ^ppls and 
carpet.

pool club house 
facilities,
422-0729

LIKE SPAQE? BY OWNER — 
6 RM HŠEI on 100x125’ lot- W-3 
br-,full bamt.Prįrced mid. teens- 
best cash ofr.

Įmd. pass*
264-4390 for apt-

lease indust. bldg- spitėje for 
mfg.w-office8 & warehouse spa
ce. Up to 20,000 sq- ftavail-will 
lease-all or par^ For more infp. 
call Ruth at 362-W6- Mpa. thru.

Real Estate >..

ADDISON, By Owner Transfrd. 
Custom bit. dlx. bi-lvl. 8 mos. 
old, 4 BR, 3 ba. Cent. air. & Hu
midifier, W-W cprt. Through
out. Fin. rec. rih., Gas. or w-b.

door opener. Črnr, lot,‘^9,500.
■ Can. —

, 1 543-0756 ;
--------- -- - -r •'■If'.-' ■ qr*!------- -

Choice res. area, pricetį fpę

Call — 
852-3193 

any>*uę. .

BELLyfQpD^ Bdrm., 3 bai\ 
brk., home, mod- Jdt-, fin. bsmfo 
All nęw erptg. New side' dr. Pa
tio Wrcanopy, gas, grill, fenced, 
Lo taxes. By o,wner. Mid. $40’s- 
547-6765.

By Owner. 3 bd
rm brk« bi-lev., 9 yrs. old Lg Idf. 
DR., 11/2 ba., rec. rm, Cent, .air^: 115th ft, deep,
gar Bu84-trains neaby,. Price 
to aeR, other interesu. B v cpp.

Richton pk. 4421 Churchill dr.

ranch. 4l/s yrs. old. At*, gar. 
Swimming pool, low taxes.

CHATEU REALTY, INC.

95TH AND TRI-STATE 
Industrial spgee, 2,000 sg.

BOHNE, IMPERIAL CRANE 
SERVICE. 7500 W. 99th Pl- 

' 598-2300

Brick. Beautiful interior. Fully 
rented. 2 c. gar. Vic. 55^h. w* 
Kedzie. Owner will finance.

$65,000.

W-. 12 yrs. young; gas radiant

476-5016

NR. 63RD
4 bdrmi brie.
fair., full bsmt«rc2 baths, 2 kit"

park. $48,500. 586-4330.
Owner af^er 4 p-m.

By Owner, FLORIDA — 1 
sį LUCY. 1’home site lot.

OAĮę FOR^T—BY OWNEK 
tbįrm.,. brick & fiame ranch, 
’ajn. n^-,gft.—fenced yxl/ 
>-patio. Oven" ranjfe, washer-

Ideal loc-

Call, - .
687-1793

nerej Development Corp.

541-4-55

Fmujied 
nypimar,^ w-

GA55-3900

175 ft- lot- cement drive & patio.

WOW! S,W,: CORNER OF 
108TH .

Cicero Ave. 300 frontage'by

DOWSRS'GWVE
<2 bdrm. Lge. liv.- rm. All -c$>H
Ce& Air; softer-’4^9
Sjdėd 'A Cjr ęar $38 900. F

M444M

Well.Est.Tr


Kas Naujo Chicagoje
Ir mūsų lietuviškose apylinkėse

'svertgtu
ATVYKĘS Iš ANGLUOS

CHICAGOJE SVEČIUOJASI 
I

TRUMPOS 
ŽINIOS

AUKOS "SANDARAI

-‘rotesfo Demonstracija^ PETRAS BUGAILIŠKIS-

Didžiulė pavergtų tau^ų pro- Į Gyvenantis Derby mieste An 
te8to demonstracija rengiama glijoje dailininkas Petras Būgai 
Chicagos miesto centre, šešta- liškis. atskrido į Chicagą pasi- 
dienį, liepos 19 d. į matyti su savo senais bičiuliais

Demonstracija prasidės 12 v. ir pasitarti apie suruošimą pa- 
dienos dalyvaujant daugeliui ro8 jo nupieštų paveikslų, ku- 
tautinių grupių, jų tarpe ir lie- rie pasižymi gražiu Lietuvos 
tuvių.

Lietuvia kviečiami skaitlingai j

Gyvenantis Derby mieste An

gražiu
■ gamtos atvazidavimu.

Jis buvo gimęs Panevėžio aps., 
dalyvauti ir rinktas anksčiau — todėl jo kūriniuose atspindi auk 
11:30 v. r. Dearborn ir Wacker štaitijos vaizdai.
Dr. kampe.

Už prisiųstas aukas nuošir
džiai-dėkojame.. s
5.00 D. Ciuprinska®, Chgo

Adelė žunas— žinoma visuo-’
menininkė —Balzeko Muziejaus
Lietuvių Kultūrabš patarėja, na _ ■ ■ -
žadėjo atvežti labai hatidiiįų į*?, 
dovanų Sandaros pkinikui, ku
ris .vyks liepos 27-tą Bučio dar
že.

Crane Savings & Loan .Asso
ciation,įteikė vertingų dovanų 
artėjančiai Sandaros šventei ir 
paėmė 10 bilietų.

Chicago Savings & Loan As
sociation įteikė gražią ovaną 
Sandaros piknikui ir paėmė 10 
bilietėlių.

A. J. Meeį^ Markett pažadėjo '

DAUG VERTINGU DOVANU 
SANDAROS PIKNIKUI 

LIEPOS MEN. 27 D.
P. Miknailtis, Chgo 
Sophie Egounis, Rowly, Mass. 
E- Tamasauskas, Detroit, Mich. 
B. Pavilionis, Chgo
Paul Petraitis, Torrence, Calif. 
$2.00 Adolfas Juodka, Chgo 
$l;00 J. Ugianskis, Grand Ra

pids, Mich.

CHICAGOS M. KNYGYNO

KNYGYNO VADOVYBĖS

‘IŠRADINGUMAS"

Sandaros vasarinei šventei, Parke. Jos, savininkas A. Lietu- 
kuri įvyks liėpo 27 d. Bučo dar. ^vnltik&s teikė bonką vyno, ver
žė bus išdalinta daug vertingų ‘ tės $3.50.
dovanų, kurias paskyrė lietu-1 A.Pleinys, Delicatessen—krau 
viai biznieriai, taupymo bendro
vės jr šiaip geri tautiečiai
Prie ankščiau paskelbtų auko

mis prsiidėjo dar sekanti:
Parama, maisto produktų 

krautuvė, 2534 West 69 St., ku
rios sav yra: Jį Janušaųis ir J- 
Mažeika. Jie įteikė likerio bon-1 
ką vertės $5.50.

Gintaras, svetinė, Marquette dalykų, vertės $4.50.

tuvė, 2419 West 69 St-, įteikė 
banką sunkos, vertės $2.25.

V. Andrijauskas, puikios sve
tainės savininkas. 2500 West' ^9

Bronė ir Stasys MikulSkiai į- 
\eikė kristalinį indą ir kitokį

Los Angeles Ii

tuves. Nuotraukoje matyti pa 
mo detalė. Stovi Aida Kliorytt 
da Butkytė, Regina Vidugiryi 

1 di “jaunoji” Uloną Bužėna:tė 
Nuotr. L.

PARDAVĖ LAIDOTUVIŲ 
.« koplyčią BRIDGEPORTE

OZONAS MIESTE
KUBOS ŠNIPO BOMBOSCihcagos miesto knygyno ad

ministracija surado sau patogų 
I "sprendimą” nugalėti ekonomi
nę krizę tokia forma: tiems au- 

, ku-

Viešėdamas Chicagoje jis ap- i lietuviškų dešrų laimėjusiam 
lankė ir Sandaros redakciją, kur Sandaros piknike - 1 .

juo pasikalbėjimą :li!E/ ’
Gera mūsų veikėja Mary En- kčtegniems tarnautojams, 

džiulienė paėmė 10. ... knygučių rjų algos yra nuo $27,000 — $32,

y i rėjom su 
apie lietuvius, gyvenančius An
glijoje.

Narcizas ir Olga Kreivėnai, Ilgai netrukus jis vyks į Kana- Sandaros piknikui liepos 27 d. 
laikę delikatesų krautuvę Brid- dą pasimatyti su savo senais 
geporte, prieš penkete metų iš- draugais, 
vyko 
gerai

Jie 
tautą

į Floridą, jr ten jau spėjo 
įsikurti, f. 
augina du sūnus 
ir Algird. ’

00 pakelti atlyginimus nuo 5— 
0 proc.,- o 300 mokyklinio am- 

Anatolijus ^ępulįs.-Soęįalįpįpdžiaus-Vaitkus, kurie dirbo ’part- 
klubo reikalų vedėjas, liepos 16 ^me’ su mažais uždarbiais —— 

K- Kasper, 7124 S- Sawyer av. d. savo draugų tarpe atšventė atleisti iš darbo.
_  Vy_ užsimokėdama prenumeratą įte metų amžiaus jubiliejų-Ta pro §įą žinią pranešė TV komen- 

kė ir gražią dovaną Sandaros ga jis gavo daug sveikinimų, jų ^torius WaVer Jakobdon lie-

I Išlaikęs 46 įlietus laidotuvių 
koplyčią 3307 S. Lituanica Avė., 
Antanas M. Phillips, perleido tą 
koplyčią broliams' Labanaus
kam®. . -

300,000 DOL.

Jau ketvirtą kartą šiame se
zone Chicagoje ketvirtadienį bu
vo paskelbta, kad atsirado per
daug ozono (.072 milijoninės 
dalys ties Lindblom aukšt. mok., 
6130 So/ Wolcott Ave)). Buvo 
numatoma, kad ozonas laikysis 
bent ištisą parą. J •

Kubos atsiųstas į Chicagą 
ŠBiipas Ojeda Rios. 41 m., ieško
mas policijos. Įtariama, kad jis 
kaltas dėl Chicagoje sprogusių 
bombų. Jis keletą metų gyveno 
New Yorke, gerai kalba angliš
kai. Jį yra išaiškinę Portoriko 
ir Washingtono federaliniai a- 
gentai. •

piknikui.
Union Fed. Savings bendrovės 

prez. Albetr Aukers su žmona 
šiomis dienomis atostogauja — 
laivu atkeliavo Alaskon ir tęsi3 
kelionę traukiniais ir autobu- j 
sais. Jiems pavyko jau pamary- į 
ti — ‘Raudoną lapę\

Dela čiuprinskienė, 3227 So. 
Emerald, A. užsimokėdama pre 
numeratą pridėjo dar ir $5.00 
auką laikraščio paramai.

Pranešimas
Lietuvių Žurnalistų s-gos

Chicagos skyrius liepos 26 d. 
ruošia vakarą Unoin Pier, Mich. 
Bus linksma programa, bufeta8, 
šokiai. -r.e* '

Aprašyme Nuotaikingas Žemai 
čių Klubo susirinkimas turėtų 
būti ne Lapkričio 8.— bet 2nd 
(antrą). J. Sk.

William Sebastian — Chicago 
Taupymo ir- Skol. b-vės vice 
prez. su ponia prižadėjo atvežti 
gražių dovanų į Sandaros meti
nę gegužinę.kuri įvyks liepos 27, 
Bučo darže.

Visi mieli tai^jeciai dalyvauki
me Sandaros šventėje šio mėn. 
27-tą» paskirkime savo laiką dėl 
malonių pasimatymų Buco dar
že. Ir praš.om atvežti po dova
nėlę, kad paįvairinti šią tauti
nę dieną. •' .' ?

ETNINĖS MADOS

Jean Šereikienė, 56 m. našlė, 
gyvenanti Chicagos pietinėje 

Pet- daly, laimėjo Illinois loterijoje 
>300,000 dol. Ji vos neapalpo iš 
I susijaudinimo. Per 20 m. ji gaus 
kasmet po 15,000 dol. Dabar ji 
turi- dirbti raštinėje Mid-West 
Spring Manufacturing bendro
vėje. 4636 So. Western. Įstaigos 
vedėjas atostogose ir ji viena 
turi vesti raštinę. • i , V J , S

vyks į Sandaros pikniką su do- centras, aukštesnioji mokykla ( 
vana. — Lauksime.

tarpe ir iš Sandaros bendradar- pos 3 d. 2 kai. per 10 vai. vak. 
gio J. Pyragiaus, gyvenančio naujienas.
Liubeke, V. Vokietijoje

REMIA VARGINGUOSIUS
Chicagos arkivyskupija pa-

Keturių metų mirties sukaktis

! Baltic Bakery — Kepyklų są- 
vininkai Juozas ir Aldona Ankai 
pažadėjo Lietuviškų Kepsnių 
Sandaros piknikui, kuris įvyks

liepos 27-t dieną Bučo Dar-! 
že. .T.i

Bruno's Baikery-Uetuvių ke. Chicagos arkivyskupija pa
pykis — savininkas Br. Macian akyrė 81000 dol paremti šešis 
ski8 pažadėjo kepsnių piknikau 
jantiems svečiams..

kurie neš pagalbą 
varguomenei. Paramos gauna: 

[ Northwest Community organi- 
Ponia Valeria ' Matelis at- zacija, Robbins šeimų sveikatos

Englewood bendruo-^

----- -------- -  Joe ir Mary Valeticė, Western rimų punktas, Friendship Hou- 
Ponia Valeria Jasius — 66 ir Springs, 311., atostogauja Curtįs,

California pereitą pirmadienį,lie- Michigan. Gaila, jog žuvis nekim 
pos 7-tą dieną atšventė 80 jnetų ba. ’ ‘ " 7 ‘ ‘ ?
gim. sukaktį-

• Sūnus adv- Vytawps su dukra 
Joan buvo išsivežę į gražią vaL 
gyklą tėvelius Petrą ir Valeriją 
Jasius ir linksmai atšventė šį 
gimtadienį.

Prologue, Englewood bendruo-; OZONO ALIARMAS 
menės? sveikatos centras, Pata-: ...

Penktadienį 1 vai. p. p. pirmą 
kartą šiemet Chicagoje buvo pa
skelbtas ozono aliarmas. Papra
šyti - automobilistai susilaikyti ■ 
kiek galima nuo važiavimo ir’ 
35 fabrikai paprašyti kiek gali
ma sumažinti gamybą, nes ore 
buvo prisirinkę .194 milijoninės 
ozono dalys, kas jau laikoma

se.

... PARDUODA NAMĄ 
Parduodamas dviejų aukštų

šio

NAUJI LEIDINIAI

Mūsų sparnai įdomus

savo turiniu žurnalas

Balzekas Muziejaus Liet- Kul- mūrinis namas, 6 ir 4U2 kamba- 
tūros pietinis piknikas įvyks se Dviejų automašinų mūrinis 
kmadienį — liepos 20, 11:30-— garažas. Kiekvienas butas turi 
Stone Crest Manor, 11005 Ri- atskirą šildymą, Virtuvės ir vo- .

T.K. viera Drive, New Buffalo, Mi-;nios išklotos Keramikos plyte- kenksminga sveikatai, 
ohigan.

Bus įvairių žaidimų — taipgi parko apylinkėje, apžiūrėti šeš- 
muzika, šokiai, laimėjimai. Bus tadiėniais ir sekmadieniais nuo 
prirengta lietuviškų vaišių. Lie 
tuvių visuomenė kviečiama da
lyvauti. Nebus įžangos.

! lėmis- Namas yra Marquette

10 iki 3 vai.
Skambinti šiais telef 622-9092

(pr.) arba RE 7-6508

ANTANAS BRADCHULIS

Jau suėjo keturi metai birželio 15 d., kaip atsiskyrė iš 
pasaulio mano mylimas

mą žmoną, mylimus vaikus
Buvo gražiai palaidotas

Lietuvių Tautines kapines.

ir i r branguns vyras. Paliko myl

ir draugus.
Antano Phillips koplyčios į

Aš gyvenu su dideliu liūdesiu,

liūdesiu, ikol būsiu gyva.

Tavęs, Antanžli, netekus ir

Frances Bradchubs

LAIDOTUVIŲ DIREKTORIAI i

tuvių Evangelikų - Reformatų
Neseniaia pasirodė žurnalas 

’Mūsų Sparnai’, kurį leidžia Lie 
bažnyčia.

Šis leidinys yra gausiai Ilius
truotas ir jame tilpsta daug is
torinės medžiagos apie Lietuvą.

Ypatingai yra įdomus vienas 
šveicariečio laiškas kungakščiui 
Mikalojui Radvilai, gyv. Vil-

Elektros įvedimai pataiymal 
Turiu Chicagos miesto leidi
mą. Dirbu ir užmies^uose. 

'Dirbu greit, garantuotai ir są
žiningai.

Lietuvių Laidotuvių Direktorių Asociacijos Nariai

PETRAS BIELIŪNAS
4348 S. CALIFORNIA AVK. Tek LAfayette 3-3572

Tautinių kostiumų paroda į- 
vyks birž. 26 d. Civic Center nu j e. 
aikštėje, Chicagos miesto centre.
Ją organizuoja miesto mero > Calif omijSje leidžiamos
ugdyti. Prasidės vidudienį ir tę- ; 
sis dvi valandas. Bus demons
truojami tradiciniai įvairių tau
tų kostiumai, tautiniai šokiai, 
muzika.

'Liefuvių Dienos*

PETRONĖLĖ BABILIUS

LANKĖSI CHICAGOJE

Iš Callmęsa, Calit, buvo ats
kridusi j Chicagą ponia Petro
nėlė Babiliu8, • norėdama daly
vauti auksinių vedybų sukak
ties minėjime, kuris buvo su
ruoštas geriems ponios p. BabiL 
iius draugams — Juozo ir Pet
ronėlės Rchardųz*

Pasveikin# celebrantus į puo 
tą susirinko dideli8 būrys drau
gu ir giminių.

Stalai buvo apkrauti valgiais, 
gėrimais, • o taip pat ir šampa
nu. . • - - ■

Celebrantams sudainuota il
giausių metų ir įteikta dova-

Vėliausiai pasirodžiusiam žur 
nale ’Lietuvių Dienos’, kurios 
spausdinamos Califomijoje... •

Jame tilpo įvairių straipsnių, 
♦/ame skaičiuje ir apie žymų mū 
su dainininką Arnoldą Vokietai
tį. pagarsėjusį ir amerikiečių 
tarpe.

Jono Kaspero . .

Atsiminimų žiupsnelis *

Sandaros skaitytojas Jonas 
Kaspara išleido knygelę ‘Atsi
minimų žiupsnelis, gyvai, vaiz
dingai parašyta,kiekvienam ver 
ta perskaityti.

Viešėdama Chicagoje ponia 
P. Babilius aplanke savo drau
gus ir pažįstamus, kuriems yra 
dėkinga už malonu priėmimą.

MOTERIS LAKŪNĖ
Christine Winzer, dviejų vai

kų motina, skraido Great Lakes . 
apylinkėse 1941 metų JAV ar- J 
mijos lėktuvu. Ji neseniai pade
monstravo, kad lėktuvas yra 
saugus. Šiame* regione yra apie 
25,000 žmonių, turinčių piloto 
leidimus, o ji daugelį jų moko 
saugumos skraidyme. |

FRANK’S T.V. 4 RADIO. Inc.
Didelis pasirinkimas įvairiausių televizijų, radijo stereo 

aparatų. — Oro vėsintuvai Spalvotos televizijos 
' aparatai. — Pardavimas ir taisymas.

3240 SO. HALSTED STREET — Talei. CA 5-7252

CONTINENTAL RESTAURANT
IR

DELIKATESSEN MAISTO PRODUKTAI
Paiuosiam ir pristatom maistą pramogoms, vestuvėms, 
banketams ir pan.

JONAS IB GENOVAITĖ MALIORIAL Savininkai

3139 South Halsted Street

COSMOS PARCELS EXPRESS CORP. 
MARQUETTE GIFT PARCELS SERVICE 

3333 So. Hal*tod St, Chicago. Ill. 60608.—TeL 254-3328 
2501 W. 69th St., Chicago. HL 60629. — Tai. WA 5-2737 

(vairių prekių pasirinkimas, automobiliai, motociklai, šal
dytuvai. maiataa. doleriniai Certifikaiąt

G'.'?*;?1 ‘ S ;4i'-i - v. > V * » b esi ▼ » m a a

TRYS MODERNIŠKOS
AIR-CONDITIONED KOPLYČIOS

MAŠINOMS VIETA

REpublic 7-3600 RE public 7-8601

Laidotuvių Direktoriai

KLAUDIJUS PUMPUTIS,

4358 So. Wshtenaw Ave-

Tel. 927’3559

HEATING CONTRACTOR
Įrengiu mieste ir užmiestyje 
TaujvB > persta tau *enus vi
sų rusių namo apšidyme pe
čius. air-conditionĮng, van- 
den? boilerius r stogų rinas 
(gutters) Dirbu greit, sąži
ningai b garantuotai.

DOMAS ŽUKAUSKAS
4444 So. WESTERN AVE.

Chicago,, Ill. 60608 
, Teb: VI 7-3447

Patarnauju Namų Pirkime Ir 
Pardavime, Apdraudų Agentūra, 
Išrašomos Visų Rūšių Apdraudos

BELL REAL ESTATE
Juozas Bacevičiuj

6455 So. Kmici. St, Chicago. I1L
60629 TriaL 778-2239

Įstaiga veikia: nuo 9 iki 8 vai. 
vak. kasdieną. Seštad ir seknx 
nuo 9 iki 4 vai. p. p.

POVILAS J. RIDIKAS
.3854 S. HALSTED STREET TeL YArd* 7-1911

STEPONAS C. LACK IR SŪNŪS
(LACKAWICZ)

2424 W. 69th STREET
2314 W. 23rd PLACE

11029 SOUTHWEST HIGHWAY, Palo. Hills, TIL 874-4410

Tai RE public 7-1213 <

ANTANAS M. PHILLIPS
3307 S. LITUANICA AVĖ. Tek Y Ar d* 7-3401

JURGIS F. RUDMIN
3319 S. UTUANICA AVĖ. T»L YArd» 7-1138, 1133

VASARIS ■ BUTKUS
U6 S. SOtb AVĖ., CICERO. ILL. Te|. OLympic 2-1003 I
TURIME KOPLYČIAS VISOSE MIESTO DALYSE

Jums Tinkamiausiai G? c
NORMAN BŪB3TEINAA . ■

naujiena ♦*

1


